
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 5 (202) 2021. GADA 20. MAIJS

“Sapņo un tu nebūsi mazs” /A.ČAKS/
31.maijs – 7.jūnijs.
Pilsētas tiesības Līvāniem tika piešķirtas

1926.gada 7.jūnijā, Latvijas Valsts prezidentam
Jānim Čakstem izsludinot Saeimas pieņemto
likumu “Par pilsētas tiesību piešķiršanu Ainažu,
Līvānu un Madonas miestam”. 

Visas nedēļas garumā ATSLĒGA LATGALES
VĀRTOS - LĪVĀNI aicina ikvienu baudīt un izjust
svētku garu, kas iemiesosies krāsās, skaņās, gais-
mās, ūdens čalās, dzejā, stāstos un kustībā.

Norises apmeklējamas individuāli vai mājsaimniecību ietvaros, ievērojot valstī
noteiktās epidemioloģiskās drošības prasības. Svētku programmā iespējamas
izmaiņas. Aicinām sekot aktuālajai informācijai afišās, sociālajā tīklā
facebook.com/kclivani un pašvaldības mājaslapā www.livani.lv.

PROGRAMMA
Visas svētku nedēļas garumā fotoakcija iedzīvotājiem Mana mīļākā

vieta Līvānos. Iespēja sociālajos tīklos dalīties ar fotostāstiem un atmiņu postiem,
kāpēc un kura ir Tava mīļākā vieta Līvānos!

No 30.maija līdz 7.jūnijam pilsētas teritorijā norisināsies izzinošā kustību
spēle pa pilsētas vēsturiskajām vietām “Līvāni toreiz un tagad” (pastaigā vai
ar velo). Maija beigās meklējiet anketas www.livani.lv un www.kvartals.lv ar 20
Līvānu pilsētas vēsturisko vietu foto. Spēles dalībniekam šajās vietās jāuzņem foto
reālajā laikā un kopā ar dalībnieka anketu jānosūta organizatoram. Tālr. informāci-
jai: 29537229. Visu objektu apmeklētāji  izlozes kārtībā tiks apbalvoti individuāli. 

No 1. jūnija diennakts tumšajā laikā pie Līvānu 1.vidusskolas ozoliem vides
objekts “Latgales vārti”. Tā ir interaktīva gaismas arka, kas veido dinamisku
krāsu šovu, apmeklētājiem ļaujot uzņemt neatkārtojamus foto un video. Optiskās
šķiedras industrija ir viena no vadošajām ražošanas nozarēm pilsētā, simboliski
instalācija atspoguļo arī Līvānu novada moto: Līvāni – atslēga Latgales vārtos!

No 1.jūnija līdz 7.jūnijam Līvānu Stikla un amatniecības centra ēkas logos
Ilzes Griezānes gleznu izstāde “Pilsēta pie upes” un Ingas Salmiņas kau-
sēta stikla darbi un stikla, koka gaismas objekti sadarbībā ar koktēlnieku
Jāni Ziemeli. Līvāni ir mākslinieces Ilzes Griezānes dzimtā pilsēta, pilsēta pie
upes. Iedvesmojoties no Viestura Kairiša filmas “Piļsāta pi upis”, māksliniecei
tapusi gleznu izstāde, kuras darbos attēlots Daugavas un Dubnas tecējums. 

No 1.jūnija līdz 7.jūnijam Līvānu Stikla un amatniecības centra darba laikā
akcija Stāsti un dzeja Daugavas krastā. Pie Līvānu Stikla un amatniecības
centra ikvienam būs iespēja atlaisties zālē uz Līvānos austa paklājiņa (lupatu
deķa), pievērt acis un baudīt mieru, ko sniedz pavasaris, upes vējš, saules glāsti,
brīnišķīgā ainava Daugavas krastā un bezvadu austiņās skanošā Līvānu dzejnieku
dzeja un fragmenti no grāmatas “Līvāni – toreiz un tagad”. Pašu autoru ierunātas,
klausītājus gaidīs Rasmas Svikles-Popovas un Ritas Semeiko filozofiskās dzejas
rindas, dzīvespriecīgās Gaļinas Pētersones dzīves atziņas dzejā, Valērija Jefremova
apgarotā mīlas dzeja un viņa veltījumi Līvāniem,  Natālijas Daņiļevičas  ironiskie
vērojumi dzejā. Pārdzīvojumus dzejā atklās dzīves gudrās un sirds siltuma pilnās
Līga Pastare, Dzintra Kļaviņa un Maija Vaivode. Satraucoši liriski un mīlas varu
apliecinoši skanēs Valda Vitkovska dzejoļi. Miniatūras par Līvāniem pildīs sirdi ar
lepnumu – mēs esam, mums ir.

2.jūnijā 16.00-19.00 Steķu silā orientēšanās “Orientieris 2021” Līvānu
posms. Orientēšanās individuāli un  vienas mājsaimniecības ietvaros. Katrs dalīb-
nieks startē sev izvēlētajā laikā. Tālr. informācijai: 29537229.

4. un 5.jūnijā 21.30 – 01.00 Daugavā pie Līvānu Stikla un amatniecības centra
vides objekts Muzikālās strūklakas upē. Krāsainas strūklaku dejas Daugavā
mūzikas pavadījumā. Vides objekta radītā performance skatāma cikliski ar atkār-
tojumiem ik pēc 15 minūtēm.

4. un 5.jūnijā 18.00-22.00 pilsētas Jaunā tirgus teritorijā un laukumā pie tā
Jubilejas nakts tirdziņš. Svētku vakara pastaigas laikā, dodoties vērot strūkla-
kas Daugavā, divus vakarus pēc kārtas iespēja iegādāties mājražotāju un amatnie-
ku izstrādājumus. Tālr. informācijai: 29231055.

5.jūnijā 13.00 – 16.00 Daugavas krasta ārtelpā pie Līvānu Stikla un amatniecības
centra brīvdabas izstāde, kurā apskatāmi keramikas cepļa, stikla un amat-
niecības darbi. Izstādē varēs apskatīt labi pazīstamu un iemīļotu Latgales keramiķu
darbus, tikko izņemtus no cepļa, kā arī ar lielu pacietību un mīlestību veidotos TLMS
Dubna tekstīlijas  un kokamatnieka Jāņa Spuriņa izstrādājumus. Iespēja izstrādāju-
mus iegādāties. Lielisks papildinājums interjeram vai oriģināla dāvana!

5.jūnijā pa Līvānu novadu Auto orientēšanās. Ģimeņu kopābūšana, iepazīs-
tot Līvānu novadu. 20 kontrolpunkti  izvietoti visā novadā ar aptuveno maršruta
garumu 300 km. Starts iespējams no jebkuras novada vietas no plkst. 10.00 līdz
20.00. Reģistrēšanās spēlei, aizpildot dalībnieka reģistrācijas formu mājaslapā
www.kvartals.lv no 1. jūnija līdz 4.jūnija 20.00. Uz reģistrācijas formā norādīto
e-pasta adresi dalībnieki saņems instrukciju reģistrācijai aplikācijā. Tālr. informā-
cijai: 29537229.

5.jūnijā Grīvas meža trasē virtuālais Parka skrējiens. Dienas garumā dalīb-
niekam jāveic 5 km distance (sertificētās trases apļa garums 1km). Rezultāts jāfik-
sē un jānosūta organizatoram. Tālr. informācijai: 29537229 (M. Vilcāne).

5.jūnijā 19.00-21.00 Daugavas krastā pie Līvānu Stikla un amatniecības centra
brīvdabas vizuāli muzikāla izstāde “Stikla gaismas melodijas”. Unikāla iespē-
ja dzirdēt pirmo Latvijā radīto mūzikas instrumentu no stikla – “stiklafonu”. Līvānu
stikla mākslinieces Ingas Salmiņas un etnoinstrumentu meistara Aleksandra
Maijera radītais unikālas mūzikas instruments, kura cikliskās muzikālās interpre-
tācijas papildinās stikla un koka gaismas objekti centra ēkas logos. Stikla instrumen-
ta skaņas varēs klausīties arī tiešraidē no 19.30. Sīkāka informācija par tiešraidi
facebook.com/Livanunovads  un facebook.com/StiklsNoLivaniem lapās.

6.jūnijā 9.00 visu Līvānu draudžu baznīcu ārtelpās Līvānu torņu zvanu
mūzika. Pilsētas jubilejas dievkalpojumi pēc draudžu grafika.

Līvānu jubilejas dienā, 7.jūnijā, 10.00 – 12.00 Līvānu novada Kultūras cent -
rā individuāla Līvānu Goda pilsoņa 2020 apbalvošana un Līvānu novada
domes Atzinības rakstu individuāla pasniegšana.

7.jūnijā facebook.com/Livanunovads jaunā Līvānu novada prezentācijas
videoklipa pirmizrāde. 

7.jūnijā aicinām Līvānu pilsētā un pagastos pacelt Latvijas karogus.

Līvānu pilsētai 95 

Sestdien, 2021. gada 5. jūnijā, Latvijā norisināsies
kārtējās pašvaldību vēlēšanas.

Pirmo reizi pašvaldību vēlēšanās vēlētāji varēs bal-
sot jebkurā savas pašvaldības vēlēšanu iecirknī kā bal-
sošanas dokumentu izmantojot gan pasi, gan personas
apliecību. Vēlētāju uzskaitei vēlēšanu iecirkņos pirmo
reizi tiks lietots elektronisks tiešsaistes vēlētāju
reģistrs.

Vēlēšanu iecirkņi Līvānu novadā:
l Līvānu novada Kultūras centrā, Rīgas ielā 105,

Līvānos;
l J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā,

Raiņa ielā 4, Līvānos;
l Multifunkcionālajā jaunatnes iniciatīvu centrā

“Kvartāls”, Lāčplēša ielā 28, Līvānos;
l Jersikas tautas namā, Upeniekos, Jersikas pagastā;

l Rožupes kultūras namā, Rožupē, Rožupes pagastā;
l Rudzātu pagasta bibliotēkā, Miera ielā 1,

Rudzātos;
l Sutru pagasta pārvaldē, Uzvaras ielā 5, Sutros;
l Turku pagasta pārvaldē, Zundānos, Turku pagastā.
Vēlēšanu iecirkņu darba laiks pašvaldību vēlēšanu

dienā, 5.jūnijā,   būs no pulksten 7.00 līdz 20.00.
Vēlētāji varēs izmantot arī iespēju nobalsot iepriekš:

l pirmdien, 31. maijā, no plkst. 16.00 līdz 20.00;
l ceturtdien, 3. jūnijā, no plkst. 9.00 līdz 16.00;
l piektdien, 4. jūnijā, no plkst. 13.00 līdz 20.00.
Vēlētāji, kuriem veselības stāvokļa dēļ nebūs

iespējas nokļūt vēlēšanu iecirknī, var pieteikties bal-
sošanai savā atrašanās vietā. Pieteikt balsošanu
atrašanās vietā vēlēšanu nedēļā no 31. maija varēs
vēlēšanu iecirkņos. Savukārt, ja ir iespēja iesniegu-

mu parakstīt ar drošu elektronisko parakstu vai
nosūtīt pa pastu, tad to var iesniegt arī pašvaldības
vēlēšanu komisijai. 

Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās ir Latvijas
un Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņiem no 18
gadu vecuma, kuri bija reģistrēti dzīvesvietā attiecīgās
pašvaldības administratīvajā teritorijā vismaz 90 die-
nas pirms vēlēšanu dienas   (šā gada 7. martā) vai
kuriem attiecīgajā pašvaldībā pieder nekustamais īpa-
šums. Vēlētājiem, kuri vēlas vēlēt pašvaldībā, kur
viņiem pieder nekustamais īpašums, līdz 27. maijam ir
jāpiereģistrējas balsošanai attiecīgajā vēlēšanu apga-
balā. Pieteikt vēlēšanu apgabala maiņu iespējams
PMLP e-pakalpojumā “Vēlēšanu apgabala noskaidro-
šana un maiņa” vai jebkurā pašvaldības dzīvesvietas
deklarēšanas iestādē.

5. jūnijā notiks pašvaldību vēlēšanas



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora informācija

25.martā attālināti, videokonferences režīmā, notika Līvānu novada domes sēde.
25. martā, Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienā, Līvānu novada domes priekšsēdētājs

Andris Vaivods, priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle, kā arī Zemessardzes 35. kājnieku bataljona
komandieris, pulkvežleitnants Jānis Svilpe nolika ziedus pie piemiņas akmens Līvānu dzelzceļa sta-
cijā.

29. martā, 12. un 26.aprīlī videokonferences režīmā notika Līvānu novada domes administrācijas
darbinieku sanāksme.

29.martā Līvānu novada domes izpilddirektora vietniece Aija Usāne ar SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” valdes priekšsēdētāju Raimondu Šubnikovu un atbildīgajiem darbiniekiem
apsekoja vairākus brīvos pašvaldības dzīvokļus, lai pārrunātu jautājumus par to apsaimniekošanu
un uzturēšanu tehniskā kārtībā.

30.martā attālināti, videokonferences režīmā, notika bezatkritumu pilsētas iniciatīvas “Tīri.Labi.
Pilsēta bez atkritumiem” darba grupas sanāksme, kurā piedalījās atbildīgie pašvaldības pārstāvji un
biedrības “Zaļā Brīvība” pārstāvji. Tika pārrunāti jautājumi par tekstila vākšanas akciju, grantu
konkursu un tikšanos ar Līvānu novada domes Vides komisijas deputātiem. 

31.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle vadīja darba sanāksmi
par jaunās Līvānu novada tūrisma lapas izstrādi.

7.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle attālināti piedalījās biedrī-
bas “Reģionālo attīstības centru apvienība” sanāksmē, kuras ietvaros notika tikšanās ar Izglītības
un zinātnes ministri Ilgu Šuplinsku. 

7.aprīlī Līvānos tika nogādāti divi jaunie 19-vietīgie mikroautobusi. Viens Jersikas pamatskolai,
ko pārsvarā izmanto skolēnu pārvadāšanai, savukārt otrs Līvānu novada domei, ko izmanto domes
administrācijas, izglītības un citu pašvaldības iestāžu vajadzībām, piemēram, skolēnu ekskursijām,
braucieniem uz mācību priekšmetu olimpiādēm, sporta sacensībām utt.

8.aprīlī videokonferences režīmā notika Līvānu novada Kultūras centra, LSAC, bibliotēku, uzņē-
mējdarbības atbalsta un jaunatnes iestāžu vadītāju sanāksme un Līvānu novada izglītības iestāžu
vadītāju sanāksme. Piedalījās Līvānu novada domes vadība.

8.aprīlī Līvānu novada domes vadība, Līvānu novada domes Būvniecības un infrastruktūras daļas
būvinženieris Ainārs Skromāns un pagastu pārvalžu vadītāji apsekoja pašvaldības autoceļu tehnisko
stāvokli, kā arī pārrunāja jautājumus par deviņu lauku ceļu tehniskās dokumentācijas izstrādes pro-
jektu virzības gaitu.

9.aprīlī Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers un Līvānu novada domes izpilddi-
rektora vietniece Aija Usāne videokonferences režīmā tikās ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” vadību, lai pārrunātu jautājumus par atkritumu apsaimniekošanu Līvānu novadā.

9.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle un Sabiedrisko attiecību
daļas vadītāja Indra Upeniece attālināti tikās ar jaunā Līvānu novada reklāmas video izstrādātā-
jiem, lai pārrunātu iespējamo tā pirmizrādes norisi.

12.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle un Līvānu novada
Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece videokonferences formā tikās ar Rudzātu vidusskolas
vakara (maiņu) programmas akreditācijas komisiju.

13. un 21. aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle videokonferences
režīmā vadīja sanāksmi par Līvānu pilsētas 95 gadu jubilejas aktivitātēm. Tajā piedalījās Līvānu
novada Kultūras centra, Līvānu novada Centrālās bibliotēkas, Līvānu Stikla un amatniecības centra
vadība un citi atbildīgie speciālisti.

16.aprīlī attālināti notika Līvānu novada domes Vides komisijas tikšanās ar biedrības “Zaļā
Brīvība” pārstāvjiem. Tā tika rīkota bezatkritumu pilsētas iniciatīvas “Tīri.Labi. Pilsēta bez atkritu-
miem” ietvaros. 

16.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar Līvānu novada pirmsskolas
izglītības iestādes “Rūķīši” vadītāju Aiju Gruguli, lai pārrunātu jautājumus par iestādes darba orga-
nizāciju vasaras periodā.

16.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar Līvānu Visu Svēto pareiz-
ticīgo baznīcas tēvu Mihailu Stoiko, lai pārrunātu jautājumus par pašvaldības budžetā paredzētā
atbalsta draudzei izmantošanu. Kā katru gadu atbalsts konkrētu darbu veikšanai tika paredzēts
visām Līvānu novada kristiešu draudzēm.

19.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle videokonferences režīmā
piedalījās biedrības “Sabiedrība par atklātību – Delna” rīkotajā diskusijā Latgales reģiona NVO un
pašvaldībām par sabiedrības interešu aizstāvību.

19.aprīlī videokonferences režīmā Līvānu novada domes izpilddirektora vietniece Aija Usāne vadī-
ja Dzīvokļu jautājumu komisijas sēdi.

19.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods Rīgā tikās ar Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministrijas atbildīgajiem darbiniekiem, lai pārrunātu jautājumus par investīci-
ju projekta ražošanas angāra būvniecībai Līvānu industriālajā zonā virzību.  Ņemot vērā ieteikumus,
23.aprīlī projekta pieteikumā veikti nepieciešamie precizējumi.

20.aprīlī Ubaglīča mikrorajonā notika darba sanāksme ar būvuzņēmēja, kurš veic ielu pārbūves
darbus, pārstāvjiem, kā arī tikšanās ar Draudzības ielas iedzīvotājiem, lai pārrunātu konkrētos pār-
būves darbu jautājumus.

20.aprīlī attālināti notika Līvānu novada domes vadības un SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” vadības sanāksme, lai pārrunātu jautājumus par plānotajiem vasaras perioda darbiem,
pilsētas apzaļumošanu, atkritumu apsaimniekošanu u.c.

21.aprīlī attālināti, videokonferences režīmā, notika sanāksme par Līvānu daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo ēku energoefektivitātes programmas jautājumiem.

22.aprīlī notika Līvānu novada domes ārkārtas sēde par mācību procesa organizēšanu Līvānu
novada izglītības iestādēs no 2021.gada 27.aprīļa. 

22.aprīlī videokonferences režīmā notika Līvānu novada domes komiteju sanāksmes.
22.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods Preiļu novada Litavniekos piedalī-

jās svinīgajā vēstījuma kapsulas iemūrēšanas ceremonijā Zemessardzes 35. kājnieku bataljona jau-
nās noliktavas ēkas pamatos. Pasākumā piedalījās arī Nacionālo bruņoto spēku komandieris, ģene-
rālleitnants Leonīds Kalniņš, aizsardzības ministrs Artis Pabriks, Zemessardzes un pašvaldību pār-
stāvji.

24.aprīlī visā Latvijā notika Lielā Talka. 
28.aprīlī notika bezatkritumu pilsētas iniciatīvas “Tīri.Labi. Pilsēta bez atkritumiem” darba gru-

pas sanāksme, lai pārrunātu aizvadītās akcijas norisi, grantu projektu konkursa gaitu un citus jau-
tājumus.

Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle, izpilddirektors Uldis Skreivers un
izpilddirektora vietniece Aija Usāne turpināja piedalīties Latvijas Pašvaldību mācību centra apmā-
cībās par pašvaldību darba organizāciju.

Notikušas vairākas sanāksmes gan attālināti, gan klātienē būvobjektos par realizējamo būvniecī-
bas projektu virzību. 

Katru pirmdienu videokonferences režīmā notika Līvānu novada domes vadības un pagastu pār-
valžu vadītāju sanāksme.

Katru otrdienu videokonferences režīmā notika Līvānu novada domes vadības un par projektu
īstenošanu atbildīgo darbinieku sanāksme.

Katru otrdienu Līvānu novada domes vadība un atbildīgie speciālisti darba sanāksmē tikās ar
būvniecības uzņēmuma, kurš veic darbus Līvānu pilsētas Ubaglīča mikrorajonā, pārstāvjiem, lai
pārrunātu darbu norises gaitu. 

PIEŠĶIR LĪDZEKĻUS LĪVĀNU 
95 GADU JUBILEJAS NORISĒM

Ņemot vērā to, ka 7.jūnijā aprit 95 gadi kopš Līvānu pilsētai
piešķirtas pilsētas tiesības, tika izveidota darba grupa, lai plāno-
tu svētku atzīmēšanas iespējas, ievērojot valstī noteiktos epide-
mioloģiskos noteikumus. Ņemot vērā darba grupas ierosinājumu
piešķirt līdzekļus pilsētas jubilejas nedēļas, kas plānota no
31.maija līdz 7.jūnijam, norišu gaismas un muzikālā vides objek-
ta “Strūklaku šovs” nodrošināšanai un vides objekta – instalāci-
jas izveidei, domes deputāti lēma piešķirt nepieciešamos līdzek-
ļus 16 400 EUR kopsummā.  

VEIC GROZĪJUMUS NOTEIKUMOS
„PAR KĀRTĪBU, KĀDĀ NOTIEK

LĪVĀNU NOVADA INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS AUDZĒKŅU UN 
PEDAGOGU APBALVOŠANA”

Izskatot Līvānu Bērnu un jauniešu centra vēstuli ar ierosināju-
mu veikt grozījumus Līvānu novada domes noteikumos „Par kār-
tību, kādā notiek Līvānu novada interešu izglītības audzēkņu un
pedagogu apbalvošana”, dome lēma veikt nepieciešamos grozīju-
mus atbilstoši šī brīža epidemioloģiskās drošības prasībām. 

Grozījumi paredz, ka Līvānu novada domes Pateicības par
sasniegumiem 2020./2021. mācību gadā interešu izglītības prog -
rammu audzēkņi, kolektīvi un viņu pedagogi saņem no 2021.gada
jūnija līdz 2021.gada oktobrim attiecīgajā izglītības iestādē.
Līvānu novada domes naudas balvas interešu izglītības program-
mu audzēkņiem ieskaitīs Līvānu novada domei iesniegtā pilngadī-
ga izglītojamā, vecāka (likumiskā pārstāvja) iesniegumā norādīta-
jā bankas kontā. Interešu izglītības kolektīviem, audzēkņiem un
pedagogiem, kuri 2020./2021. mācību gadā piedalījušies Valsts
izglītības satura centra organizētajos konkursos un skatēs, pie-
šķirtās specbalvas tiks pielīdzinātas 1.(pirmās) pakāpes diplo-
mam, bet piešķirtie atzinības raksti tiks pielīdzināti 2.(otrās)
pakāpes diplomam.”

PIEŠĶIR LĪDZEKĻUS PREIĻU IELAS
MIKRORAJONA TERITORIJAS

APZAĻUMOŠANAI
Aizvadītā gada izskaņā, veicot ielas apgaismojuma izbūves dar-

bus Preiļu ielas mikrorajonā, projekta ietvaros darbu noslēgumā
bija paredzēta rakšanas vietu sakārtošana un būvgružu savākša-
na. Lai uzlabotu mikrorajona vidi un sakārtotu zaļo zonu, dome
lēma piešķirt apzaļumošanas darbiem nepieciešamos līdzekļus
3629,43 EUR apmērā. Šie darbi šobrīd jau ir pabeigti, un tos veica
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”. 

PIEŠĶIR PAPILDUS LĪDZEKĻUS
BĒRNU ROTAĻU LAUKUMU 

IERĪKOŠANAI
Izskatot Līvānu novada domes Būvniecības un infrastruktūras

daļas ierosinājumu, domes deputāti lēma piešķirt papildus nepie-
ciešamos līdzekļus 2950,65 EUR apmērā bērnu rotaļu laukumu
ierīkošanai Līvānu novada 5 pagastos, kas galvenokārt nepiecie-
šami attiecīgo laukumu teritoriju labiekārtošanai.

Saskaņā ar iepirkuma rezultātiem 5 rotaļu laukumu kopējās
ierīkošanas izmaksas, ieskaitot būvniecības ieceres dokumentāci-
jas izstrādes izmaksas, sastāda 27950,65 EUR (ieskaitot PVN
21%), bet Līvānu novada 2021.gada pamatbudžetā šim mērķim
paredzētais finansējums bija 25000 EUR (no tiem 12  500 EUR
bija konkursa “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2020 Latgales
reģionā” balva). Jaunos rotaļu laukumus paredzēts uzstādīt līdz
maija beigām.

APSTIPRINĀTS PAŠVALDĪBAS
GADA PĀRSKATS

29.aprīļa domes sēdē tika apstiprināts Līvānu novada pašvaldī-
bas gada pārskats par 2020. gadu. 

Paziņojums par grozījumiem Līvānu novada pašvaldības
integrētās attīstības programmas 2019.–2025.gadam

3.daļā “Rīcību plāns 2019-2025”,  4.daļā “Investīciju plāns
2019-2021” un tā pielikumā Nr.1. “ITI projektu idejas

periodam 2019-2025”.

Ar Līvānu novada domes 2021.gada 29.aprīļa sēdes lēmumu 
Nr. 7-19 ir veikti grozījumi Līvānu novada pašvaldības 

integrētās attīstības programmas 2019.–2025.gadam 3.daļā
“Rīcību plāns 2019-2025”,  4.daļā “Investīciju plāns 

2019-2021” un tā pielikumā Nr.1. “ITI projektu idejas periodam
2019-2025”.

Ar aktuālajiem Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības
programmas 2019.-2025.gadam materiāliem var iepazīties

Līvānu novada domes mājas lapā www.livani.lv sadaļā
Pašvaldība – Līvānu novada attīstības plānošanas dokumenti –

Attīstības programma 2019-2025.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

PAZIŅOJUMS
Par Lokālplānojuma Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.

gadam grozījumiem, nosakot Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritoriju,
kurā tiek aizliegtas azartspēļu un izložu organizēšanas vietas, pilnveido-
tās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu
saņemšanai

2021. gada 29. aprīlī Līvānu novada domē pieņemts lēmums Nr.7-12 „Par
Lokālplānojuma Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam grozīju-
miem, nosakot Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritoriju, kurā tiek aizliegtas
azartspēļu un izložu organizēšanas vietas, pilnveidotās redakcijas nodošanu publis-
kajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. 

Publiskā apspriešana norisinās no 14.maija līdz 10.jūnijam (ieskaitot).
Apmeklētāju pieņemšanas vieta un laiks: 
Par iespēju iepazīties ar lokālplānojuma pilnveidoto redakciju klātienē, jautāju-

mu gadījumā vai konsultācijas pieteikšanai zvanīt Līvānu novada Būvvaldei pa
tālr.65307272.

Rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vieta un laiks:
Priekšlikumus var iesniegt no 14.maija līdz 10.jūnijam (ieskaitot). 
– Elektroniski Ģeoportālā (https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19989)
– Aizpildot anketu un nosūtot pa pastu (10.06.2021. pasta vai elektroniskā

paraksta zīmogs) Līvānu novada domei, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV-
5316 vai uz epastu: pasts@livani.lv, adresējot Plānošanas un attīstības daļai;

– Aizpildot anketu un ievietojot urnā, kas atrodas pie Līvānu novada domes
ieejas (Rīgas ielā 77, Līvānos), kā arī Turku pagasta pārvaldē (Zundāni, Turku
pagasts), Rudzātu pagasta pārvaldē (Miera ielā 1, Rudzāti, Rudzātu pagasts),
Jersikas pagasta pārvaldē (Liepu ielā 5,  Upenieki, Jersikas pagasts), Sutru pagasta
pārvaldē (Uzvaras ielā 5, Sutri, Sutru pagasts) un Rožupes pagastu pārvaldē
(Skolas ielā 7, Rožupe, Rožupes pagasts).

Priekšlikuma iesniedzējam jānorāda: 
– Fiziskām personām – datums, vārds, uzvārds, dzīves vietas adrese un tālruņa

numurs;
– Juridiskām personām – datums, nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese un

tālruņa numurs. 
Materiālu pieejamība:
Interneta portālā (https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19989);
– Līvānu novada domes mājas lapā www.livani.lv sadaļā Pašvaldība –

Līvānu novada attīstības plānošanas dokumenti – Lokālplānojums vai Pašvaldība –
Sabiedrības līdzdalība; 

– Izdrukas formātā pie ieejas Līvānu novada Valsts un pašvaldības vienota-
jā klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 77, Līvānos, domes darba laikā: 

Pirmdien 8.00-12.00/13.00-17.00;
Otrdien 8.00-12.00/13.00-17.00;
Trešdien 8.00-12.00/12.30-17.00;
Ceturtdien 8.00-12.00/12.30-17.00;
Piektdien 8.00-12.00/12.30-15.30.
Izdrukas formātā Turku pagasta pārvaldē (Zundāni, Turku pagasts),

Rudzātu pagasta pārvaldē (Miera ielā 1, Rudzāti, Rudzātu pagasts), Jersikas
pagasta pārvaldē (Liepu ielā 5, Upenieki, Jersikas pagasts), Sutru pagasta pār-
valdē (Uzvaras ielā 5, Sutri, Sutru pagasts) un Rožupes pagastu pārvaldē
(Skolas ielā 7, Rožupe, Rožupes pagasts) darbu laikā:

Pirmdien 8.00-12.00/12.30-16.30;
Otrdien 8.00-12.00/12.30-16.30;
Trešdien 8.00-12.00/12.30-17.30;
Ceturtdien 8.00-12.00/12.30-16.30;
Piektdien 8.00-12.00/12.30-15.30.
Sabiedrības līdzdalības pasākumi:
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 8.jūnijā plkst. 17.00 attālināti.
Uz sanāksmi, kas notiks attālināti jeb internetā var pieteikties līdz 2021.gada

7.jūnijam (ieskaitot), aizpildot pieteikuma formu https://ej.uz/livanuLP.
Personām, kuras pieteikušās attālinātajai publiskajai sanāksmei, aizpildot pie-

teikuma formu, dienu pirms plānotās sanāksmes uz pieteikuma formā norādīto e-
pasta adresi tiks izsūtīta sanāksmes piekļuves saite. 

Lokālplānojuma izstrādātājs:
SIA “Grupa93”, Krišjāņa Barona ielā 3-4, Rīgā, LV-1050, tālrunis 27373939. 
Lokālplānojuma pasūtītājs:
Līvānu novada dome, Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā, LV-5316, tālrunis

65307250. 
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Plānošanas un attīstības daļas vadītājas

vietniece Iveta Dobele: tel.26383256, e-pasts: iveta.dobele@livani.lv

Arī šovasar tiks
organizēti  skolēnu
vasaras nodarbinātības
pasākumi

Līvānu novada dome 29.aprīļa sēdē lēma piešķirt
līdzekļus kopsummā 3450,76 EUR Nodarbinātības
valsts aģentūras aktīvā nodarbinātības pasākuma
„Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām,
kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesio-
nālās izglītības iestādēs” īstenošanai Līvānu novada
pašvaldībā 2021.gada vasaras periodā. Šie līdzekļi pare-
dzēti 16 Līvānu novada pusaudžu vai jauniešu nodarbi-
nāšanai vienu mēnesi. 

Skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumu organizēs
Nodarbinātības valsts aģentūra. Skolēniem paredzēts
darbs apstādījumu kopšanā, lietvedībā, muzeja izstāžu un
ekspozīcijas zāles uzraudzībā. Papildus Līvānu novadā trīs
preču izvietotāja vakances pieteikusi Maxima Latvija.

Kas varēs pieteikties?
Skolēni vecumā no 15 līdz 20 gadiem (ieskaitot). 
Kad un kā pieteikties dalībai pasākumā?
Reģistrēties elektroniski varēs no 2021.gada 17.maija

līdz 16.augustam. NVA tīmekļvietnē būs pieteikuma
anketa:

l No 17.maija – varēs reģistrēties skolēni, kas vēlē-
sies strādāt Vidzemes, Kurzemes reģionā (neatkarīgi no
deklarētās dzīvesvietas);

l No 18.maija – varēs reģistrēties skolēni, kas vēlē-
sies strādāt Rīgas reģionā (neatkarīgi no deklarētās dzī-
vesvietas);

l No 19.maija – varēs reģistrēties skolēni, kas vēlē-
sies strādāt Latgales, Zemgales reģionā (neatkarīgi no
deklarētās dzīvesvietas).

Visa aktuālā informācija par pasākumu un skolēnu
darba vietu vakances ir pieejamas NVA tīmekļvietnē
https://www.nva.gov.lv/l

Iesniegums par lokālplānojuma pilnveidoto redakciju
Lokālplānojums Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.

gadam grozījumiem, nosakot Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritori-
ju, kurā tiek aizliegtas azartspēļu un izložu organizēšanas vietas

Datums: ________

Iesnieguma/viedokļa teksts:
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
_______________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
Paraksts ____________________

Iesniedzēja kontaktinformācija atbildes sniegšanas nolūkā:
* ar zvaigznīti atzīmētā informācija aizpildāma obligāti

Fiziskām personām:

Iesniegumu/viedokli par lokālplānojumu no 14.05.2021. līdz 10.06.2021
(ieskaitot) var iesniegt vienā no šādiem veidiem:

Elektroniski portālā (https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19989)
Rakstiski, priekšlikumus līdz 10.06.2021. ieskaitot (pasta vai elektroniskā

paraksta zīmogs) sūtot pa pastu Līvānu novada domei, Rīgas iela 77, Līvāni,
Līvānu novads, LV-5316 vai ar elektronisko parakstu uz pasts@livani.lv (adre-
sējot Plānošanas un attīstības daļai).

Rakstiski, priekšlikumus ievietojot iesniegumu urnā, kas atrodas pie
Līvānu novada domes ieejas (Rīgas ielā 77, Līvānos), Turku pagasta pār-
valdē (Zundāni, Turku pagasts), Rudzātu pagasta pārvaldē (Miera ielā 1,
Rudzāti, Rudzātu pagasts), Jersikas pagasta pārvaldē (Liepu ielā 5, Jersika,
Upeniekos, Jersikas pagasts), Sutru pagasta pārvaldē (Uzvaras ielā 5, Sutri,
Sutru pagasts) un Rožupes pagastu pārvaldē (Skolas ielā 7, Rožupe,
Rožupes pagasts).

V rds, uzv rds*
Dz ves vietas adrese*
T lru a numurs

Juridisk m person m:

Nosaukums*
Darb bas vietas adrese*
Re istr cijas numurs
T lru a numurs

Juridiskām personām: 

Līvānu novada pašvaldības izsludina nekustamā
īpašuma Celtniecības ielā 9, Līvānos, nomas tiesību
izsoli.

Iznomātājs – Līvānu novada pašvaldība, reģistrā-
cijas Nr. 90000065595, juridiskā adrese: Rīgas iela
77, Līvāni, Līvānu novads.

Nomas objekts ir zemes gabals  6680 m2 platībā,
kas atrodas Celtniecības ielā 9, Līvānos, Līvānu
novadā, LV-5316, un ir daļa no nekustamā īpašuma
ar kadastra Nr. 7652 001 0125 ar kopplatību 3,07 ha.
Šajā zemes gabalā tiek izvietotas sekojošas būves un
teritorijas:

l Noliktavas angārs ar inženierkomunikācijām
(ūdensvads, kanalizācija, elektroapgāde, gāzes apgā-
de, apkure, ventilācija, ugunsgrēka atklāšanas un
trauksmes signalizācija, apsardzes signalizācija,
dūmu aizsardzības sistēma, elektronisko sakaru sis-
tēma) – kopplatība 1122,62m2, apbūves laukums
1048m2, būvtilpums 9168m3; 

l Nožogota un apgaismota noliktavas angāra teri-
torija 4742 m2 platībā.

Nomas objekts tiek būvēts, īstenojot Eiropas
Savienības līdzfinansēto projektu „Līvānu industriā-
lās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmu-
mu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veici-
nāšanai 2.kārta”.

Nomas objekts tiks izsolīts atklātā mutiskā izsolē
ar augšupejošu soli.

Izsoles pretendentu pieteikumi līdz 2021.gada
7.jūnijam plkst. 14.00 iesniedzami  slēgtā aploksnē,
norādot, ka pieteikums tiek iesniegts “Līvānu novada
pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 9,
Līvānos, Līvānu novadā, nomas tiesību izsolei” un
izsoles pretendenta nosaukumu.

Izsole notiek 2021. gada 15.jūnijā, plkst. 14.00
Līvānu novada Kultūras centra telpās – Rīgas ielā
105, Līvānos, Līvānu novadā, 1.stāvā,  lielajā zālē.

Nomas tiesību izsoles noteikumi pieejami tīmekļ -
vietnes www.livani.lv sadaļā Pašvaldība – Pašvaldība
pārdod/iznomā – Nomas tiesību izsoles.

Izsludināta nekustamā īpašuma Celtniecības ielā
9, Līvānos, nomas tiesību izsole 



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Ielu remontdarbi Ubaglīča rajonā
Darbi objektā notiek atbilstoši būvuzņēmēja PS “VM VB” iesniegtajam pārbūves

darbu grafikam maija mēnesim. Darbi notiek Strazdu, Rēzeknes, Sofijas, Vidzemes,
Dubnas un Draudzības  ielās. Notiek zemes klātnes izbūves darbi, apmaļu un bruģa
seguma izbūve un apgaismojuma izbūve. Vairāki posmi jau sagatavoti asfaltēšanas
darbiem – Puķu un Jaunā iela.  Darbu grafiks maija mēnesim ir pieejams tīmekļ -
vietnē www.livani.lv

Ubaglīča ielu pārbūves projekta ietvaros mikrorajonā tiek veikta virszemes lie-
tus ūdens novadīšanas sistēmas izbūve, ielu apgaismojuma sakārtošana un moder-
nizācija (no gaisvadu līnijām pārbūvējot uz apakšzemes līnijām un no nātrija lam-
pām uz LED apgaismojumu) un ielu seguma atjaunošana. Ubaglīča būvdarbu kopē-
jās izmaksas sastāda 2 836 000,26 EUR ar PVN.

Ubaglīcis ir sarežģīts objekts, un nepieciešamie darbi  nav paveicami īsā laika
posmā, tāpēc ceram uz iedzīvotāju sapratni. Jautājumu, neskaidrību vai ierosināju-
mu gadījumā aicinām iedzīvotājus vērsties pie atbildīgā darbu vadītāja Aivara
Doļņikova, t. 27842133, vai Līvānu novada domes būvinženiera Aināra Skromāna,
t.29359849.

Daudzdzīvokļu māju siltināšana un atjaunošana
Izsludināts iepirkums mājas Rīgas ielā 37 siltināšanas darbiem. 
SIA “Līvānu siltums” gatavo iesniegšanai izvērtēšanai programmas uzraugošajā

iestādē ALTUM ēku atjaunošanas un energoefektivitātes projekta realizācijas gran-
tu pieteikumus. Pēc programmas uzraugošās iestādes ALTUM pozitīva atzinuma
saņemšanas par grantu pieteikumiem, tiks organizēta vēl viena ēku dzīvokļu īpaš-
nieku kopsapulce vai aptauja (atbilstoši tam, kā to ļaus epidemioloģiskā situācija),
lai pieņemtu galīgo lēmumu par ēkas atjaunošanas un energoefektivitātes projekta
būvdarbu realizāciju.

SIA “Līvānu siltums” teritorijas pielāgošana un nokraušanas laukuma
izbūve 

Darbus objektā plānots atsākt maija beigās un pabeigt septiņu nedēļu laikā. 
Projekta ietvaros šogad paredzēta iežogota asfaltēta nokraušanas laukuma izbū-

ve – lietus ūdens novadīšanas sistēmas izbūve, seguma pamatnes izbūve, asfaltēša-
na, teritorijas labiekārtošana un žoga uzstādīšana. Pagājušajā gadā tika utilizētas
vecās mazuta tvertnes, nojaukti teritorijā esošie grausti un izbūvēta jauna siltum-
trase. Darbus veic: SIA “Riga rent”.

Projekta kopējās izmaksas 795 657,83 EUR, no kurām attiecināmās izmaksas
765 620,70 EUR, t.sk. ERAF finansējums 634 989,08 EUR, Valsts budžeta dotācija
pašvaldībai 33 617,01 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 78 404,72 EUR apmērā,
privātās attiecināmās izmaksas 13  927,49 EUR un publiskās neattiecināmās
izmaksas 30 037,13 EUR apmērā.

Noliktavu angārs un piebraucamais ceļš 
Angāram samontēti sienu un jumta sendvičpaneļi, atstājot tehnoloģiskās ejas

pārējo iekšdarbu vajadzībām. Uzsākti piegulošā laukuma un piebraucamā ceļa būv-
darbi. Darbus veic SIA “Jēkabpils PMK”. Būvuzraudzību nodrošina IK “Būvzinis-J”.

8.maijā izsludināta noliktavu angāra un tā piegulošās teritorijas Celtniecības
ielā 9, Līvānos, nomas tiesību izsole. Pretendenti izsolei var pieteikties līdz
2021.gada 7.jūnijam. Izsoles noteikumi apskatāmi tīmekļvietnes www.livani.lv
sadaļā Pašvaldība – Pašvaldība pārdod/iznomā – Nomas tiesību izsoles.

Projekta kopējās izmaksas 1 854 641,76 EUR, no kurām attiecināmās izmaksas
1 829 914,49 EUR, t.sk. ERAF finansējums 1 396 935,49 EUR, Valsts budžeta dotā-
cija pašvaldībai 72 922,87 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 167 660,82 EUR, pri-
vātās attiecināmās izmaksas 192 395,31 EUR un neattiecināmās izmaksas 24
727,27 EUR.

Ražošanas angārs 
Notiek tehniskā projekta ekspertīze un labošana. To paredzēts pabeigt jūnijā.

Projekta ideja iesniegta VARAM ministrijai izvērtēšanai konkursa kārtībā finansē-
juma piesaistei. Būvniecībai nepieciešamais finansējums varētu tikt piešķirts šī
gada rudenī.

“Namiņa” siltināšana
Tiklīdz tiks saņemts Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (CFLA) apstiprinā-

jums, tiks parakstīts līgums par būvniecību un būvuzraudzību un tiks uzsākti silti-
nāšanas darbi. Atbilstoši līgumam, darbi jāpabeidz trīs mēnešu laikā. Projekta
ietvaros tiks veikta Līvānu Bērnu un jauniešu centra “Namiņš” ēkas Rīgas ielā 4b
energoefektivitātes paaugstināšana.

Projekta kopējās plānotās izmaksas 143 476,03 EUR, no kurām attiecināmās
izmaksas 99 864,71 EUR, t.sk. ERAF finansējums 84 885,00 EUR, valsts budžeta
dotācija pašvaldībai 4 493,91 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 10 485,80 EUR un
neattiecināmās izmaksas 43 611,32 EUR.

Jaunsilavas pamatskolas laukums
Izsludināts atkārtots iepirkums, jo pirmajā nebija pieteicies neviens pretendents,

teritorijas labiekārtojuma atjaunošanas darbiem pie Jaunsilavas pamatskolas.
Darbu ietvaros paredzēts laukumam noņemt vecās betona plāksnes un to atjaunot.
Darbiem nepieciešamā finansējuma piesaistei iesniegts pieteikums Izglītības un
zinātnes ministrijā.

Lauku ceļu tehniskie projekti
Turpinās tehniskās dokumentācijas izstrāde vairākiem pašvaldības ceļiem –

ielām, kas varētu tikt pabeigta jūnijā. Tas būs pamats darbiem nepieciešamo finan-
sējuma piesaistei.

Tehniskos projektus izstrādā šādiem pašvaldības ceļiem - ielām:
1. daļa:  „Pašvaldības autoceļa T14 “Jaunsilavas – Aizpurieši” atjaunošanai/pār-

būvei (posms no 1.400 km līdz 2.040 km), Turku pagastā, Līvānu novadā”;
„Pašvaldības autoceļa T03 “Līvāni – Aizpurieši – Sila Sproģi – Daukstes – Silavas”
atjaunošanai/pārbūvei(posms no 0.350 km līdz 1.610 km), Turku pagastā, Līvānu
novadā”; „Pašvaldības ielas “Pļavu iela” atjaunošanai/pārbūvei (posms no 0.000 km
līdz 0.350 km), Līvānos, Līvānu novadā”;

2. daļa:  „Pašvaldības autoceļa “Vītolu iela” atjaunošanai/pārbūvei (posms no
0.000 km līdz 0.580 km), Upeniekos, Jersikas pagastā, Līvānu novadā”;
„Pašvaldības autoceļa “Daugavas iela” atjaunošanai/pārbūvei (posms no 0.010 km
līdz 0.560 km), Jersikā, Jersikas pagastā, Līvānu novadā”;

3. daļa: „Pašvaldības autoceļa Ro05 “Rožupe – Babri – Gulbinski”
atjaunošanai/pārbūvei (posms no 0.000 km līdz 0.100 km), Rožupes pagastā, Līvānu
novadā”; „Pašvaldības autoceļa Ro20 “Rožupe – Vilmenieši” atjaunošanai/pārbūvei
(posms no 0.000 km līdz 1.220 km un 1.220 km līdz 1.960 km), Rožupes pagastā,
Līvānu novadā”;

4. daļa: „Pašvaldības ielas “Varoņu iela” atjaunošanai/pārbūvei (posms no 0.005
km līdz 0.605 km), Līvānos, Līvānu novadā”; „Pašvaldības ielas “Parka iela” atjau-
nošanai/pārbūvei (posms no 0.005 km līdz 0.205 km), Līvānos, Līvānu novadā”. 

Noslēgusies Līvānu 2.vidusskolas sporta zāles grīdas seguma nomaiņa
Noslēgušies Līvānu 2.vidusskolas sporta zāles grīdas seguma nomaiņas darbi.

Grīdas segums tika mainīts 643 kvadrātmetru platībā. Papildus tam tika pārbūvēta
viena basketbola groza konstrukcija, un uzstādīts jauns basketbola grozs.  Darbus
veica SIA “Sporta tehnoloģijas” par kopējo summu 33 200,45 EUR bez PVN.

Daugavas un Grīvas ielu apgaismojums
Izstrādāts Daugavas un Grīvas ielu apgaismojuma izbūves darbu tehniskais pro-

jekts. Tuvākajā laikā tiek plānots izsludināt iepirkumu būvdarbu veikšanai.
Darbus paredzēts veikt līdz gada beigām. 

Rotaļu laukumi
Aprīļa beigās  pie Līvānu 1.vidusskolas “Laimiņas skolas” tika uzstādīts rotaļu

laukums (šūpoles, karuselis, slidkalniņš). 
Līdz maija beigām tiks piegādāti un visu piecu pagastu centros tiks uzstādīti

pieci bērnu rotaļu laukumi (šūpoles un vingrošanas komplekss). Šos darbus veiks
SIA “GoPlay”. 

Šo laukumu izveidei tiek izmantoti līdzekļi, kas tika iegūti kā balva konkursā
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība Latgales reģionā 2020” un pašvaldības budžeta
finansējums.

Notekūdeņu attīrīšanas iekārtas Sutros
Tiek gatavota dokumentācija, un tuvākajā laikā tiks izsludināts iepirkums

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcijas darbiem Sutros. 

Būvdarbu un projektu aktualitātes 



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Stāvlaukums Parka ielā
Uzsākti stāvlaukuma izbūves darbi Parka ielā (pie Līvānu pareizticīgo dievna-

ma). Stāvlaukums būs paredzēts 13 automašīnu novietošanai. Tā pamatnei tiks
izmantots ekobruģis. Darbus paredzēts pabeigt līdz maija beigām.

1905.gada piemiņas vieta
Pabeigti 1905.gada piemiņas vietas teritorijas sakārtošanas darbi. Ieklāts bruģa

segums, veikta apzaļumošana. Tuvākajā laikā paredzēta Līvānu Atbrīvošanas pie-
minekļa, 1905.gada piemiņas vietas un Piemiņas akmens komunistiskā terora upu-
riem mazgāšana un attīrīšana no sūnām. 

Rudzātu stāvlaukums 
Noslēgušies Rudzātu stāvlaukuma pārbūves projektēšanas darbi. Darbus veica

SIA “Būvmetrs”. Tuvākajā laikā tiks izsludināts būvdarbu iepirkums. 

Atkritumu šķirošanas punkts Vecbaznīcas ielā
Turpinās projekta saskaņošanas darbi jauna atkritumu šķirošanas punkta izbū-

vei Vecbaznīcas ielā pie vecā tirgus laukuma. Laukums būs 12,4 metrus garš un 2,4
metrus plats. Gar tā sāniem paredzēts uzstādīt paaugstinātas sienas, lai laukumu
aizsegtu no Rīgas ielas puses. 

Pašvaldības autoceļu uzturēšana
Turpinās pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas darbi. Tiek veikti greiderē-

šanas darbi pašvaldības autoceļiem. Turku pagastā pašvaldības ceļam Līvāni –
Aizpurieši – Sila Sproģi – Daukstes – Silavas posmā no 5,5km līdz 6,85km tiek veik-
ta apauguma noņemšana, sagrāvju tīrīšana un bojātās caurtekas nomaiņa.

Velo remonta stacijas
Tuvākajās nedēļās divās vietās pilsētā paredzēts uzstādīt velo remonta stacijas. 
Stacijas būs aprīkotas ar rokas sūkni ar adapteri visiem vārstu tipiem, riepu

montāžas svirām un skrūvgriežu un uzgriežņu atslēgu komplektiem. Stacijas kons-
trukcijas ļauj novietot velosipēdu uz statīva, tāpēc remontēt velosipēdu būs ērti.

Jauns dizaina soliņš 
7.maijā bērnu rotaļu laukumā pie Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centra tika

uzstādīts jauns dizaina sols “Sapņu paralēles”. Tas ir gatavots no 3,5 m gariem un
7 cm bieziem ozolkoka dēļiem. Pamatideja soliņa dizainam nāk no Līvānu novada
domes Būvniecības un infrastruktūras daļas, bet skici veidoja, soliņu izgatavoja un
uzstādīja vietējais uzņēmums SIA “Grīva L”. Soliņa izgatavošana un uzstādīšana
izmaksāja 2 300 EUR ar PVN. 

„Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana
Līvānu novada iedzīvotājiem”

Projekta realizācija uzsākta 2017. gadā un turpinās arī šogad. Ņemot vērā Covid-
19 ierobežošanas pasākumus, daudzas aktivitātes ir atliktas līdz uzlabosies epide-
mioloģiskā situācija. Projekta ietvaros tiek rīkotas:

l tematiskās lekcijas par atkarību profilaksi, par veselīgu uzturu bērniem un
bērnu vecākiem, par garīgās veselības veicināšanu,

l izglītojošās nodarbības par veselīga uzturu, par veselīga uztura pagatavošanu,
par seksuālo un reproduktīvo veselību, par atkarību izraisošām vielām,

l atbalsta grupu nodarbības jaunajām māmiņām,
l fiziskās veselības veicināšanas pasākumi – vingrošanas nodarbības, fizisko

aktivitāšu dienas pasākumi, veselības dienas,
l nometnes.
Projekta kopējās attiecināmās izmaksas: 240 223,74 EUR,  no kurām Eiropas

Sociālā fonda (ESF) finansējums  85 % – 204 190,17 EUR un valsts budžeta finan-
sējums 15% – 36 033,57 EUR.

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (PUM-
PURS)

Projekts turpinās arī 2021.gadā. Tajā iesaistījušās četras Līvānu novada izglītī-
bas iestādes: Rudzātu vidusskola, Rožupes, Jersikas un Jaunsilavas pamatskolas.
Projekta ietvaros katram projektā iesaistītajam izglītojamajam, atbilstoši izstrādā-
tajam individuālo atbalsta pasākumu plānam, tiek īstenoti nepieciešamie pasāku-
mi, kas mazina risku pamest mācības (piemēram, pedagogu un atbalsta personāla
konsultācijas, konsultatīvais atbalsts, ko sniedz pedagogs, psihologs, sociālais peda-
gogs, pedagoga palīgs, speciālās izglītības pedagogs u.c.).



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

6

Līdz pašvaldību vēlēšanām Līvānu novadā
tiks īstenota Latvijā vēl nebijusi akcija
#EjamVisiBalsot, kuru realizē biedrība
“Dienvidlatgales NVO atbalsta centrs”
(DNVOAC). Iesaistot Līvānu novada jauniešus
un pašus mazākos iedzīvotājus no pirmskolas
izglītības iestādes, vispārizglītojošo skolu 1.-4.
klašu skolēnus, tiks īstenotas vairākas aktivi-
tātes, palielinot izpratni par aktīvas pilsonis-
kās sabiedrības un vēlēšanu nozīmi vietējās
kopienas attīstībā.

Līvānu novada bērni un jaunieši – topošie
un esošie jaunie vēlētāji – tiks mudināti pieda-
līties lēmumu pieņemšanas procesos. Lai akti-
vizētu sabiedrību un nākošajiem vēlētājiem
radītu priekšstatu par vēlēšanām, mēnesi
pirms kārtējām pašvaldību vēlēšanām, tiks
īstenota Latvijā nebijusi akcija
#EjamVisiBalsot!

Līvānu novadā tiks izspēlēta vēlēšanu
simulācija “Meža vēlēšanas 2021”, kurās ar
piecu tēlu – kandidātu palīdzību tiks izspēlēta
gan priekšvēlēšanu aģitācija un informatīvā
kampaņa, gan diskusijas ar vēlētājiem. Tēli
gan klātienē, gan tiešsaistē tiksies ar Līvānu
novada izglītības iestāžu 1.-4. klašu skolē-
niem, lai neformālā gaisotnē stāstītu par vēlē-
šanām, to nozīmi, prezentētu sevi, mudinot
vēlēšanu dienā kopā ar vecākiem, vecvecā-
kiem, radiem un draugiem doties balsot uz
vēlēšanu iecirkņiem.

“Meža vēlēšanas 2021” norisināsies kopā ar
kārtējām pašvaldību vēlēšanām 2021. gada 5.
jūnijā. Līdzās esošajiem astoņiem vēlēšanu
iecirkņiem Līvānu novadā sadarbībā ar
pašvaldību ir plānots izveidot bērnu vēlēšanu
iecirkņus, kur paši mazākie vēlētāji varēs
atdot savu balsi par vienu no kandidātiem –
Ezi Adatu, Čeizu Ķepu, Pūci Bubo, Pandu
Andu un Zaķi Zibsni. Ar katru no kandidātiem
mazie vēlētāji būs iepazinušies pirms un, bal-
stoties uz viņu programmās norādītajiem prin-
cipiem un simpātijām, viņi atdos savu balsi
par tīkamāko kandidātu “Meža vēlēšanās
2021”. 2021. gada 5. jūnija vakarā tiks apko-
pots “Meža vēlēšanas 2021” balsojums un pazi-
ņots uzvarētājs.

Savukārt jauniešiem visnozīmīgākā no akti-

vitātēm bija diskusija ar četru politisko parti-
ju pārstāvju kandidātiem par to, kādas aktivi-
tātes Līvānu novadā nākotnē tiek plānotas
jauniešiem, kā uzlabot jauniešu ieinteresētību
būt pilsoniski aktīviem. Moderatora vadībā
tiks veidots strukturēts dialogs starp jaunie-
šiem un lēmumu pieņēmējiem (pēc “Kafija ar
politiķiem” principiem”), lai jauniešos radītu
izpratni par to iespējām iesaistīties lēmumu
pieņemšanā, uzlabojot savas nākotnes dzīves
kvalitāti, savukārt topošajos deputātos aktua-
lizēt jaunatnei aktuālās tēmas un vajadzības.

Pēc Centrālās vēlēšanu komisijas (CVK)
statistikas rezultātiem izriet, ka Līvānu
novads ir ar viszemāko vēlētāju aktivitāti (gan
Saeimas, gan pašvaldību vēlēšanās)
Viduslatgalē un ceturtais neaktīvākais
Latgales reģionā pēdējo 10 gadu laikā. Lai
palielinātu šo rādītāju un mudinātu sabiedrī-
bu iesaistīties vēlēšanu procesā, stiprinātu
NVO un iedzīvotāju savstarpējo sadarbību, kā
arī bērniem un jauniešiem radītu priekšstatu
par vēlēšanām, izmantojot neformālus proce-
sus, tiks īstenota akcija #EjamVisiBalsot! Šīs
iniciatīvas ideja nāk no Somijas, kur 2019.
gadā, lai mudinātu pieaugušos doties uz
Eiropas Parlamenta vēlēšanām, tika īstenota
līdzīga akcija, kas guva lielu rezonansi valstī
un atsaucību no bērniem un vecākiem. Arī
šogad, paralēli vēlēšanām, dažās Somijas pil-
sētās norisināsies bērnu vēlēšanas.

Biedrība “Dienvidlatgales NVO atbalsta
centrs” ir viena no vadošajām demokrātiskās
un pilsoniski aktīvas sabiedrības stiprinātā-
jām Latvijā, kas Latgales reģionā īstenojusi
vairākus reģiona NVO sektoram nozīmīgus
projektus. Kopā ar piecām pieredzes bagātām
Latvijas pilsoniskās sabiedrības organizācijām
– Latvijas Pilsoniskā alianse, Latvijas Lauku
forums, Kurzemes NVO centrs, Valmieras
novada fonds un Zemgales NVO atbalsta
centrs – 2018. gadā izveidoja NVO apvienību,
kas šobrīd pilda EEZ un Norvēģijas grantu
programmas “Aktīvo iedzīvotāju fonds” admi-
nistratora lomu Latvijā.

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības
integrācijas fonds no Kultūras ministrijas pie-
šķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Cienījamie vecāki!
Līvānu novada Izglītības pārvalde informē, ka

Līvānu novada izglītības iestādēs turpinās bērnu pie-
teikšana 1.klasei 2021./2022.mācību gadam. Aicinām
vecākus to veikt savlaicīgi, vēlams līdz 1.jūnijam. 

Izglītojamo uzņemšana izglītības iestādē un pārcelša-
na uz nākamo klasi notiek atbilstoši Ministru kabine-
ta noteikumiem Nr. 591 “Kārtība, kādā izglītoja-
mie tiek uzņemti vispārējās izglītības program-
mās, speciālajās izglītības iestādēs un  speciālajās
pirmsskolas izglītības grupās un atskaitīti no tām,
kā arī pārcelti uz nākamo klasi”.

5. Lai izglītojamo pieteiktu izglītības iestādē, vecāki
vai izglītojamais, kurš sasniedzis pilngadību, vai atbil-
dīgā amatpersona iesniedz izglītības iestādes vadītājam
(turpmāk – direktors) adresētu iesniegumu (turpmāk –
iesniegums). Iesniegumu var nosūtīt arī elektroniski,
parakstot ar drošu elektronisko parakstu. Iesniegumā
norāda:

5.1. vecāku vai atbildīgās amatpersonas vārdu un
uzvārdu;

5.2. izglītojamā vārdu, uzvārdu un personas kodu vai
dzimšanas datumu;

5.3. izglītojamā deklarētās un faktiskās dzīvesvietas
adresi;

5.4. izvēlēto izglītības programmu;
5.5. saziņas veidu ar izglītības iestādi, norādot arī

elektroniskā pasta adresi (ja ir).
6. Iesniegumam pievieno:
6.1. bērna medicīnisko karti (veidlapa Nr. 026/u),

stājoties speciālās pirmsskolas izglītības grupā un 1.
klasē;

6.2. aizgādību apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot
oriģinālu direktoram.

7. Izglītojamo ar direktora rīkojumu uzņem vispārē-
jās izglītības iestādes atbilstošā klasē vienā izglītības
programmā.

Atgādinām, ka bērnu no piecu gadu vecuma sagatavo-
šana pamatizglītības apguvei ir obligāta. Uzņemšana
pirmsskolas izglītības programmās notiek atbilstoši
Līvānu novada domes 2020.gada 25.jūnija saistošajiem
noteikumiem Nr.6 “Par pirmsskolas vecuma bērnu
reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtī-
bu Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādēs”.
Ar saistošajiem noteikumiem varat iepazīties Līvānu
pašvaldības mājas lapas www.livani.lv sadaļā
Pašvaldība-Līvānu novada dome-Domes saistošie notei-
kumi.

Ņemot vērā epidemioloģisko situāciju, dokumentu
iesniegšana notiek, iepriekš sazinoties ar attiecīgās
izglītības iestādes vadību.

Ar Līvānu novada izglītības iestāžu kontaktinformā-
ciju varat iepazīties pašvaldības mājas lapas www.liva-
ni.lv sadaļā Nozares- Izglītība-Līvānu novada izglītības
iestādes.

5. jūnijā Līvānu novadā balsot pie
urnām dosies arī bērni 

Interešu izglītības
programmas 

Līvānu novada Izglītības pārvalde izsludina pieteikšanos uz
valsts budžeta finansējumu interešu izglītībai 2021./2022. mācī-
bu gadam.

Uz mērķdotācijas līdzekļiem var pretendēt ikviena pašvaldī-
bas izglītības iestāde, citas pašvaldības institūcijas, kā arī juri-
diskās un fiziskās personas, kuras pašvaldībā saņēmušas licenci
programmas īstenošanai.

Programmu pieteikumi jāiesniedz  Līvānu novada Izglītības
pārvaldē Rīgas ielā 77, Līvānos līdz 2021.gada 10.jūnijam.
Tālrunis 65342255

Pretendentiem, kuri vēlas saņemt stipendiju,
jāiesniedz šādi dokumenti:

l pieteikums, kurā norādīts – vārds, uzvārds, iegūs-
tamā specialitāte, studiju (rezidentūras) programmas
nosaukums, izglītības iestāde un fakultāte (attiecīgi
norādot adresi, valsti, tālruņus);

l izziņa no izglītības iestādes, kurā norādīts: studi-
ju fakts, apgūstamā specialitāte un rezidentūras
uzsākšanas un beigu termiņš;

l sekmju izraksts par pēdējo noslēgto mācību gadu;
l rekomendācija vai raksturojums no izglītības

iestādes vai organizācijas, ko pārstāv pretendents;
l pašrocīgi parakstīts apliecinājums izveidot ģimenes

(vispārējās prakses) ārsta praksi Līvānu novada admi-
nistratīvajā teritorijā un šajā ģimenes (vispārējās prak-
ses) ārsta praksē nostrādāt vismaz 5 (piecus) gadus.

l svešvalodās iesniegtu dokumentu tulkojums
valsts valodā.

Pretendents ir tiesīgs pretendēt uz stipendiju,
ja viņš atbilst šādiem kritērijiem:

l pretendents ir rezidents un apgūst ģimenes (vis-
pārējās prakses) ārsta specialitāti kā pamatspecialitāti
saskaņā ar akreditētu profesionālo rezidentūras izglī-
tības programmu medicīnā;

l sekmju vidējais vērtējums nav zemāks par 7 bal-
lēm;

l pretendents pārvalda valsts valodu;
l pretendents apliecina gatavību izveidot ģime-

nes (vispārējās prakses) ārsta praksi Līvānu nova-
da administratīvajā teritorijā un šajā ģimenes
(vispārējās prakses) ārsta praksē nostrādāt vis-
maz 5 gadus.

Priekšrocība saņemt stipendiju ir tiem pretenden-
tiem, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Līvānu novada

administratīvajā teritorijā, bet, ja šādi pretendenti ir
vairāki, tad tam, kuram ir augstākā vidējā atzīme.

Stipendijas pretendentiem dokumenti jāiesniedz
līdz 2.augusta plkst.17.00.

Dokumentus var iesniegt Līvānu novada Valsts un
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā
Rīgas ielā 77, Līvānos, vai iesniedzot elektroniski, ja
tas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir parakstīts
ar elektronisko parakstu, nosūtot uz e-pastu:
pasts@livani.lv, vai arī, ja stipendijas pretendentam ir
aktivizēts oficiālās elektroniskās adreses konts, iesnie-
gumu var iesniegt, izmantojot oficiālo elektronisko
adresi. 

Ar Līvānu novada domes saistošajiem noteikumiem
Nr.9  “Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu studējo-
šajiem ārst niecības speciālistiem” var iepazīties 9. lpp.
un oficiālajā tiesību aktu vietnē likumi.lv. 

Līvānu novada dome izsludina konkursu uz rezidenta 
stipendiju 3000 EUR gadā



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” valdes priekšsēdētājs
Raimonds Šubnikovs informēja par
uzņēmuma aktualitātēm, uzsākot vasa-
ras darbu sezonu.

Apzaļumošanas darbi
Uzņēmuma darbinieki pašvaldības

uzdevumā veica Preiļu – Parka ielas
mikrorajona ielu nomaļu pielīdzināša-
nas un apzaļumošanas darbus. Kur bija
nepieciešams, tika piebērta melnzeme
un iesēta zālē. 

Uzsākti arī zāles pļaušanas darbi pil-
sētā, jo, kļūstot ievērojami siltākam, arī
zālē sākusi strauji augt.  Pļaušanas
darbu veikšanai papildināts arī tehnis-
kais aprīkojums – iegādāti  trimmeri un
360 grādu pļaujmašīna.

Sākušies arī pilsētas apzaļumošanas
darbi. Daļa puķu jau ir iestādītas dažā-
dās pilsētas publiskajās vietās.
Savukārt puķu piramīdas, grozi un citi
košuma objekti jau ir apaudzēti, un
sākts tos izvietot. Šovasar būs vairāki
pavisam jauni elementi, kas aptvers vēl
plašākas vietas pilsētā, piemēram,
pirmo reizi puķu podi rotās arī Dubnas
tilta malas.

Gatavojoties pilsētas svētku nedēļai,
kas plānota no 31.maija līdz 7.jūnijam,
uzņēmumam būs jānodrošina arī papil-
dus teritoriju izpļaušana un sakopšana.

Labiekārtošanas darbi
Uzņēmuma darbinieki ir veikuši

iekšpagalmu bērnu rotaļu laukumu
apsekošanu, lai konstatētu bojājumus
un nepieciešamos labojumus. Diemžēl,
bet divus no bērnu laukumiem vairs
nebūs iespējams salabot, jo vandāļi tos
ir pilnībā sabojājuši. Tāpēc to vietā
uzstādīs  divus jaunus, bet pārējie tiks
izremontēti. Nepieciešamie materiāli
jau ir piegādāti, un  tuvākajā laikā
notiks remontdarbi. 

Tiklīdz Daugavā pazemināsies ūdens
līmenis, tā ir paredzēts sakārtot atpūtas
vietu. Tur arī šogad paredzēts uzstādīt
ģērbtuves, sauso tualeti un atkritumu
urnu. Aicinām iedzīvotājus atpūsties
apzinīgi un neatstāt pēc sevis bardaku,
lai arī nākamajiem atpūtniekiem būtu
patīkami tur atrasties.

Daudzīvokļu māju apsaimnieko-
šanas darbi

Sākušies arī daudzdzīvokļu mājās
2021.gadam plānotie remontdarbi, kas
tiek veikti par attiecīgo māju uzkrājuma
līdzekļiem. Turpinās pakāpeniska ieejas

durvju un ieejas mezglu sakārtošana
daudzīvokļu ēkām. Ieejas durvis šajā
darbu sezonā jau ir nomainītas mājai
Rīgas ielā 35, bet šobrīd darbi tiek veikti
mājām Zaļajā ielā 10 un Rīgas ielā 63A.

Kādi apjomīgākie darbi šogad tiks
veikti? Daudzdzīvokļu mājai Saules 24
un Saules 26 tiks veikts pamatu apma-
les remonts, Saules 3b un Zaļā 4 –
pamatu un pamatu apmales remonts,
Lāčplēša 23 tiks mainīts ūdens guļvads,
mājām Rīgas 132A,  Lāčplēša 11, Rīgas
30, Rīgas 43, Rīgas 160 un Sporta 3B
paredzēts mainīt ūdens un kanalizācijas
stāvvadus, Rīgas 43 un Zaļā 6 – siltum-
guļvada remonts un siltināšana, Rīgas
158, Sport 7 un Zaļā 6 – pilastru
remonts, Rīgas 10A, Rīgas 194, Zaļā 6,
Zaļā 10, Zaļā 21, Rīgas 44/46, Rīgas 63A,
Saules 26 – paredzēti ieejas durvju
nomaiņas darbi un atsevišķi papildus
darbi,  Zaļā 4, Zaļā 10 un Zaļā 21 –
ieejas jumtiņa remonts, Rīgas 78 –
jumta tekņu un noteku uzstādīšana,
Vecticībnieku 17 – tekņu remonts, savu-
kārt mājām Rīgas 44/46 un Rīgas 194
plānots kāpņu telpas kosmētiskais
remonts. Stāvvadu nomaiņas darbi skar
darbinieku kontaktu ar mājas iedzīvotā-
jiem, jo darbi notiek arī dzīvokļos, tāpēc
ļoti būtiski, lai epidemioloģiskā situācija
uzlabotos un drošības prasības netiktu
pastiprinātas. 

Atkritumu apsaimniekošana
Ar necerēti lielu atsaucību noslēgu-

sies pirmā tekstila vākšanas akcija.
Uzņēmums uz pārstādi Rīgā nogādāja
31 m3 dažāda tekstila, kas nebija izman-
tojams citiem akcijas mērķiem. Paldies
iedzīvotājiem par aktivitāti! Šī akcija
apliecina, ka tekstila šķirošana ir nepie-
ciešama un ir jādomā par šādas vai
līdzīgu akciju rīkošanu arī turpmāk.

Šobrīd, sadarbībā ar AS “Latvijas
Zaļais punkts” un vides apsaimniekoša-
nas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide”,
notiek akcija “Viegla šķirošanās”, kuras
ietvaros iedzīvotāji ir aicināti piedalīties
nolietotās un vairs nevajadzīgās elektro-
tehnikas šķirošanā, kas līdz 31.maijam
notiks atkritumu šķirošanas laukumā
Līvānos, Rīgas ielā 2b. Visi, kuri akcijas
laikā uz laukumu nogādās savu nokal-
pojušo tehniku, piedalīsies izlozē par
noderīgām balvām, tostarp jaunu televi-
zoru.

Citi remontdarbi
Rudenī Rīgas ielā notika 27 kritiskā-

kajā stāvoklī esošo kanalizācijas aku

vāku remonts, ko veica SIA “LV Roads”.
Darbu ietvaros tika pārbūvētas aku
augšējās daļas un tika uzstādīti Somijā
ražoti virpoti aku vāki. Tā kā veicot
pēdējos darbus tehnisku problēmu dēļ
būvniekam nebija iespēju ieklāt karsto
asfaltbetonu, tiks rasts pagaidu risinā-
jums – ieklāts aukstais asfalts.
Būvnieks maija vidū jau daļu nepabeig-
to darbu ir pabeidzis – novērstas ziemas
sezonā radušās problēmas un ieklājis
atbilstošu karsto asfaltbetonu. Tuvā -
kajā laikā darbi tiks pabeigti arī atliku-
šajām rudeni remontētajām akām. 

Ziemas sezonā vairākkārt nācās
novērst centralizētās ūdensapgādes cau-
ruļu plīsumus, tāpēc vairākās vietās
bija jāpārrok arī ielu asfalta segums. Arī
šo darbu veikšanas vietas pavasarī tiks
sakārtotas un noasfaltētas.

Pieslēgšanās centralizētajai
ūdens un kanalizācijas sistēmai

Privātmāju iedzīvotāji turpina aktīvi
izmantot iespēju pieslēgties jaunajiem
centralizētās ūdensapgādes un kanali-
zācijas tīkliem. 

Uzņēmums, izprotot iedzīvotāju
maksātspēju, kad ne visi var uzreiz
atvēlēt darbiem nepieciešamos līdzek-
ļus, piedāvā iespēju noslēgt vienošanos
par sadalītu maksājumu par pieslēgu-
ma izbūvi. Tas nozīmē, ka klientam
tiek izbūvēts pieslēgums centralizēta-
jam ūdensvadam un kanalizācijai, un
klients var sākt lietot pakalpojumus,
bet apmaksa par darbiem tiek veikta
vairākās daļās.

Kā pieslēgties centralizētajai ūden-
sapgādes un kanalizācijas sistēmai?

Lai pieslēgtos pie pilsētas ūdensapgā-
des un kanalizācijas tīkliem:

1) Nekustamā īpašuma īpašniekam
vai valdītājam jāierodas SIA “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība”
(LdzKS) Ūdens un kanalizācijas iecirknī,
Biedrības ielā 2, Līvānos (iepriekš
sazinoties pa tālr. 29609047), kur
jāaizpilda iesniegums par pieslēguma
izveidi un datu aizsardzības veidlapa.
Kopīgi tiek izveidota pieslēguma skice
līdz attiecīgajai ēkai. Pēc tehnisko
noteikumu sagatavošanas ar klientu
sazināsies un vienosies par to
saņemšanu.

2) Pēc tehnisko noteikumu
izsniegšanas klientam ir jādodas uz
Līvānu novada domes Būvniecības un

infrastruktūras daļu, 303.kabinets,
Rīgas iela 77 (tālr. 65307273 vai
29359849 vai pa e-pastu:
ainars.skromans@livani.lv), kur tiks
sagatavots pieteikums rakšanas darbu
veikšanai, kurā tiks norādīts, kādi
saskaņojumi darbu veikšanai ir
nepieciešami. Nepieciešamo
saskaņošanu ar Lattelecom un Sadales
tīkls veic LDzKS. Saskaņošana ar blakus
esošās zemes īpašnieku, ja tāda
nepieciešama, jāveic pašam klientam.

3) Kad ir saņemti visi saskaņojumi,
domes Būvniecības un infrastruktūras
daļa klientam izsniedz rakšanas atļauju.
Tas viss iedzīvotājam ir bez maksas. 

4) Jāveic izbūve atbilstoši sa -
skaņotajai rakšanas atļaujai. Darbus var
veikt pats klients vai kāds pakalpojumu
sniedzējs. Arī LDzKS piedāvā šādu
pakalpojumu. Būvdarbu un materiālu
izmaksas sedz būvniecības pasūtītājs
(klients). 

5) Kad būvdarbi tuvojas noslēgumam,
klientam jādodas uz LDzKS kasi, Rīgas
ielā 2b, kur jāsamaksā 27,67 euro par
skaitītāja mezgla izbūvi. Par pašu
komercuzskaites mēraparātu klientam
nav jāmaksā, jo to uzstāda LDzKS par
saviem līdzekļiem.

6) Pieslēgšanu tīkliem, uzskaites
skaitītāju plombēšanu veic LDzKS
darbinieki. Maksa par veiktajiem
darbiem netiek prasīta.

7) Pēc visu būvdarbu veikšanas
LDzKS atbildīgie darbinieki pieņem
veikto tīklu pieslēguma izbūvi eksplu -
atācijā.

8) Klientam jāgriežas domes Būv -
niecības un infrastruktūras daļā, lai
veiktu atzīmi par rakšanas daru
pabeigšanu.

9) LDzKS sagatavo pakalpojuma
sniegšanas līgumu, pēc kura pa -
rakstīšanas ir atļauts lietot pa kal po jumu.

Neskaidrību vai jautājumu gadījumā
par pieslēgšanos  pilsētas  ūdensapgā-
des  un  sadzīves  notekūdeņu kanalizā-
cijas  tīkliem  sazinieties  ar  Līvānu
novada domes  būvinženieri  Aināru
Skromānu  pa  tālr. 65307273,
29359849  vai  pa  e-pastu:  ainars.skro-
mans@livani.lv vai ar SIA “Līvānu dzī-
vokļu un  komunālā  saimniecība”
Ūdens  un  kanalizācijas iecirkņa vadī-
tāja vietnieku Māri Cirsenieku pa
tālr.29609047.

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 
uzsāk vasaras darbu sezonu



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Aicina nodot
nevajadzīgo 
elektrotehniku 
un laimēt noderīgas
balvas

AS “Latvijas Zaļais punkts” un vides apsaimniekošanas uzņē-
mums SIA “Eco Baltia vide” sadarbībā ar Līvānu dzīvokļu un
komunālo saimniecību kampaņas “Viegla šķirošanās” ietvaros
aicina Līvānu pilsētas un novada iedzīvotājus piedalīties nolieto-
tās un vairs nevajadzīgās elektrotehnikas šķirošanas akcijā, kas
līdz 31.maijam notiks atkritumu šķirošanas laukumā Līvānos,
Rīgas ielā 2b. Visi, kuri akcijas laikā uz laukumu nogādās savu
nokalpojušo tehniku, piedalīsies izlozē par noderīgām balvām,
tostarp jaunu televizoru.

Akcijā iedzīvotāji var nodot gan lielo sadzīves tehniku, tai skai-
tā ledusskapjus, veļas mašīnas, plītis, trauku mazgājamās mašī-
nas u.c., gan arī mazo tehniku, piemēram, mikroviļņu krāsnis,
blenderus, elektriskos svarus, fēnus, virtuves kombainus un citas
ierīces, kā arī papildus kopā ar elektroniku var nodot uzkrātās
baterijas un akumulatorus.

Pēc elektrotehnikas nodošanas šķirošanas laukumā, ikviens
dalībnieks varēs reģistrēties izlozei un pretendēt uz patīkamām
un noderīgām balvām, piemēram, veikalu “Maxima” dāvanu kar-
tēm 50 eiro vērtībā, kā arī pārsteiguma balvām no Latvijas Zaļā
punkta. Tāpat starp visiem akcijas dalībniekiem tiks izlozēta lielā
balva – jauns televizors. Balvu izloze notiks jūnijā, par ko plašāka
informācija būs pieejama www.zalais.lv sadaļā “Jaunumi”.

Visa akcijas laikā nodotā tehnika tiks uzskaitīta, lai pārspētu
pērn īstenotās kampaņas “Elektronikas šķiratlons” rezultātu –
sašķirotas vairāk nekā 410 tonnas iekārtu. Pēc akcijas norises
visa tehnika tiks novirzīta otrreizējai pārstrādei. Lai to nodroši-
nātu, elektroiekārtas šķirošanas laukumā ir jānovieto tikai tām
paredzētajā vietā un tām ir jābūt neizjauktām, piemēram, ledus-
skapim jābūt ar kompresoru, televizoram – ar kineskopu, dato-
ram – ar mātes plati u.tml.

Kampaņu “Viegla šķirošanās” organizē AS “Latvijas Zaļais
punkts”, SIA “Eco Baltia vide” un “Maxima Latvija” sadarbībā ar
partneriem, un tās otrais posms notiks vairāk nekā 30 novados
visā Latvijā. Vairāk informācijas par akcijas norisi pieejama
Latvijas Zaļā punkta mājas lapā www.zalais.lv.

Līvānu slimnīca piedāvā jaunus
diagnostikas pakalpojumus 

Līvānu slimnīcas vadītājs Vadims Krimāns
informē, ka slimnīcā tiek domāts un darīts, lai
Līvānu novada iedzīvotājiem uz vietas būtu pie-
ejams pēc iespējas plašāks pakalpojumu klāsts,
bet diemžēl COVID-19 pandēmija daudzas iece-
res ir atlikusi uz vēlāku. 

Ārstu speciālistu konsultācijas
Pagājušā gada sākumā Līvānu slimnīca

noslēdza līgumu ar Veselības Centru Apvienību
(VCA) par telpu iznomāšanu, kurās bija pare-
dzēts sniegt traumatologa, ķirurga, urologa,
oftalmologa un citu centra medicīnas speciālistu
izbraukuma ambulatorās konsultācijas. VCA,
atbilstoši līgumam, veica telpu remontu un
iekārtošanu, tomēr, pasliktinoties COVID-19
epidemioloģiskajai situācijai, speciālistu konsul-
tācijas tā arī netika uzsāktas. Abas puses ir iein-
teresētas sadarbības turpināšanai un noslēgtais
līgums joprojām ir spēkā, kas nozīmē, ka, uzlabo-
joties situācijai, Veselības Centru Apvienību spe-
ciālisti noteiktās dienās pieņems pacientus
Līvānos. 

Līvānu slimnīcai ir noslēgts sadarbības
līgums ar Jēkabpils reģionālo slimnīcu.
Sadarbības ietvaros ir iecerēts izveidot arī ārs-
tniecības speciālistu mobilo brigādi, kas noteik-
tās dienās pieņemtu pacientus Līvānos. Tomēr
arī šīs ieceres tālāka īstenošana šobrīd ir aizka-
vējusies COVID-19 pandēmijas dēļ.  

Līvānu slimnīcas telpā noteiktās dienās pēc
iepriekšēja pieraksta pieņemšanas rīko arī Dr.
Mauriņa vēnu klīnikas un Veselības centra 4
speciālisti, bet arī tās šobrīd notiek retāk.

Jauni diagnostikas risinājumi
Līvānu slimnīcā tiek domāts arī par pakalpo-

jumu klāsta papildināšanu esošajos apstākļos,
piedāvājot dažādus medicīnas diagnostikas  risi-
nājumus.

Jau iepriekš informējām, ka Līvānu slimnīcā
iespējams veikt sirdsdarbības izmeklējumus ar
jaunākās paaudzes dāņu firmas Cortrium medi-
cīniski sertificētu pierakstu holteri, kas veic aug-
stas kvalitātes 3 kanālu EKG pierakstu, un
nodrošina ātru un precīzu sirds aritmijas diag-
nostiku. Nosaka aritmijas veidu, sirds ritma
traucējumu epizožu biežumu un ilgumu. Ar hol-
tera monitorēšanas palīdzību ir iespējams
noteikt arī sirds muskuļa išēmijas epizodes.
Izmeklējums ieteicams pacientiem ar aizdomām
par sirds ritma traucējumiem vai citām sirds sli-
mībām. Pieteikties izmeklējumam var darba die-
nās  10.00 – 12.00 pa tālruni 26092559 (medmā-
sa Inese). Cena: 1 diena 25 EUR, 2 dienas 40
EUR.

Asinsspiediena 24h monitorēšanai ir pieejams
„ASPEL 308” (Polija) aparāts. Tā ir mūsdienīga
un efektīva izmeklējumu metode, kas ļauj kon-
statēt asinsspiediena svārstības diennakts laikā.
Izmeklēšana tiek veikta parastos ikdienas sadzī-
ves apstākļos, arī fiziskās slodzes, emocionālā
stresa un miera stāvokli. Tādējādi mērījumi tiek
konstatēti ilgākā laikposmā nekā to spēj nodroši-
nāt vienkārši asinsspiediena mērījumi. Lai veik-
tu pilnvērtīgus mērījumus, asinsspiediena novē-
rošana ilgst 24 h.

Perifēro artēriju monitorēšanai pieejams

MESI ABPI MD. Perifēro artēriju saslimstība
(PAS) ir asinsrites cirkulācijas problēma –
sašaurināto artēriju dēļ tiek nosprostota asinsri-
te kājās. Vairāk kā 70% pacientu nenojauš par
saslimšanu, jo viņi nejūt vai neatpazīst simpto-
mus, līdz sākas saasinājums. Ir ļoti būtiski laicī-
gi diagnosticēt PAS. ABPI mērījums ir vienkār-
šākais veids PAS noteikšanai. Iekārta salīdzina
asinsspiedienu rokās un kājās. Ar MESI ABPI
MD izmeklējuma procedūra ir droša un precīza.

Inventis Viola (Itālija) ir kompakta diagnosti-
kas audioloģijas ierīce, kas apvieno audiometra
un timpanometra funkcijas vienā. Tā nodrošina
pilnvērtīgu  akustisko refleksu testēšanu.
Audiometrija ir precīza instrumentālā dzirdes
asuma pārbaude. Šie izmeklējumi nepieciešami,
lai noteiktu dzirdes asumu, noteiktu dzirdamī-
bas slieksni un jūtību uz dažādām skaņām,
noteiktu dzirdes traucējumu slieksni, izvēlētos
piemērotu dzirdes aparātu, pārbaudītu runas
saprotamību, diagnosticētu vidusauss un iekšē-
jās auss slimības. Timpanometrija ir vidusauss
un bungādiņas patoloģiju diagnostikas metode.
Timpanometrijas izmeklējumi nepieciešami, ja
ir: dzirdes pazeminājums, otīti, bieži rinīti, sinu-
sīti, aizdomas par bungādiņas vai vidusauss
jaunveidojumiem, polipiem, precizējošā diagnos-
tika pēc audiometrijas. Izmeklējums ar Inventis
Viola iekārtu ir nesāpīgs, vienkāršs un pacien-
tam speciāla sagatavošanās nav nepieciešama.
Šāda veida iekārta ir ļoti būtiska otolaringologa
(LOR) darbam, tāpēc, ja slimnīcas rīcībā nebūs
šādas iekārtas, tas ievērojami apgrūtinātu iespē-
jas piesaistīt LOR speciālistu.

Šī gada martā, aprīlī un
maijā Līvānu novada izglītības
iestāžu audzēkņiem notika
izglītojošas nodarbības tiešsais-
tes vidē (Zoom platformā), kas
tika organizētas projekta Nr.
9.2.4.2/16/I/006 “Veselības
veicināšanas un slimību profi-
lakses pasākumu īstenošana
Līvānu novada iedzīvotājiem”
ietvaros.

l 1.– 4.klašu audzēkņiem
tika organizētas veselīga
uztura nodarbības (notika 8
nodarbības). Nodarbību laikā
skolēni tika iepazīstināti ar
veselīga uztura un veselīga dzī-
vesveida pamatprincipiem.

l 5. – 9. klašu audzēkņiem
tika organizētas nodarbības
par atkarību izraisošām vie-
lām (notika 6 nodarbības).
Nodarbību laikā skolēniem tika
sniegta informācija par apreibi-

nošo vielu ietekmi un riskiem,
līdzatkarību, mediju ietekmi,
alternatīvām atkarību izraiso-
šo vielu lietošanai un palīdzī-
bas meklēšanas iespējām, kā
arī diskusiju veidā skolniekiem
bija iespēja noskaidrot sev inte-
resējošus jautājumus.

l 5. – 9.klašu audzēkņiem
tika organizētas nodarbības
par seksuālo un repro-
duktīvo veselību (notika 7
lekcijas meitenēm un 7 lekci-
jas zēniem), kuru laikā tika
sniegta informācija par fizio-
loģiskām un psiholoģiskām
pārmaiņām pubertātes laikā,
personīgo higiēnu un ķerme-

ņa kopšanu. 
l 8. – 11.klašu skolniekiem

tika organizēts 3 lekciju cikls
“Drošas attiecības” (notika 5
lekciju cikli), kuru laikā tika
sniegta informācija par drošu
attiecību veidošanas pamatiem,
ģimenes plānošanas un izsar-
gāšanās nozīmi, un atbildību
par savu un partnera seksuālo
veselību. 

Projekta kopējās attiecinā-
mās izmaksas ir 240  223,74
EUR, no kurām Eiropas
Sociālā fonda finansējums ir
204 190,17 EUR (85%) un
Valsts budžeta finansējums 36
033,57 EUR (15%).

Līvānu novada skolās notikušas
izglītojošas nodarbības



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes

2021.gada 25. martā
sēdes  Nr.5

Nr.5-16

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
“Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu 
studējošajiem ārstniecības speciālistiem”

LĪVĀNOS

2021. gada 25. martā Nr.9

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”
43.panta trešo daļu 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Līvānu

novada pašvaldība (turpmāk -Pašvaldība) piešķir un
izmaksā ārstniecības speciālista stipendiju studējoša-
jiem. 

2. Stipendiju izmaksā, nepārsniedzot Pašvaldības
budžetā paredzēto līdzekļu apmēru kārtējā gadā.

II. Stipendijas piešķiršanas kārtība
3. Izglītības pārvalde stipendijas pretendentiem

izsludina konkursu, nosakot dokumentu iesniegšanas
termiņu un publicējot informāciju Pašvaldības oficiāla-
jā interneta vietnē www.livani.lv un Pašvaldības infor-
matīvajā izdevumā. 

4. Pretendentiem, kuri vēlas saņemt stipendiju,
jāiesniedz šādi dokumenti:

4.1.  pieteikums, kurā norādīts – vārds, uzvārds,
iegūstamā specialitāte, studiju (rezidentūras) pro-
grammas nosaukums, izglītības iestāde un fakultāte
(attiecīgi norādot adresi, valsti, tālruņus);

4.2.  izziņa no izglītības iestādes, kurā norādīts: stu-
diju fakts, apgūstamā specialitāte un rezidentūras
uzsākšanas un beigu termiņš;

4.3.  sekmju izraksts par pēdējo noslēgto mācību
gadu;

4.4.  rekomendācija vai raksturojums no izglītības
iestādes vai organizācijas, ko pārstāv pretendents;

4.5.  pašrocīgi parakstīts apliecinājums izveidot
ģimenes (vispārējās prakses) ārsta praksi Līvānu
novada administratīvajā teritorijā un šajā ģimenes
(vispārējās prakses) ārsta praksē nostrādāt vismaz 5
(piecus) gadus.

4.6.  svešvalodās iesniegtu dokumentu tulkojums
valsts valodā.

5. Pretendents ir tiesīgs pretendēt uz stipendiju, ja
viņš atbilsts šādiem kritērijiem:

5.1.  pretendents ir rezidents un apgūst ģimenes
(vispārējās prakses) ārsta specialitāti kā pamatspecia-
litāti saskaņā ar akreditētu profesionālo rezidentūras
izglītības programmu medicīnā;

5.2. sekmju vidējais vērtējums nav zemāks par 7
ballēm;

5.3. pretendents pārvalda valsts valodu;
5.4. pretendents apliecina gatavību izveidot ģime-

nes (vispārējās prakses) ārsta praksi Līvānu novada
administratīvajā teritorijā un šajā ģimenes (vispārējās
prakses) ārsta praksē nostrādāt vismaz 5 gadus.

6. Priekšrocība saņemt stipendiju ir tiem pretenden-
tiem, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Līvānu novada
administratīvajā teritorijā, bet, ja šādi pretendenti ir
vairāki, tad tam, kuram ir augstākā vidējā atzīme.

7. Stipendija tiek piešķirta uz visu rezidentūras
laiku.

8. Stipendijas apmērs ir 300,00 euro (trīs simti euro,
00 centi) mēnesī, t.sk. iekļaujot arī nodokļus. Līvānu
novada dome ir tiesīga grozīt stipendijas apmēru atbil-
stoši kārtējā gadā apstiprinātajam finansējumam
pašvaldības budžetā. 

9. Izglītības pārvalde apkopo stipendijas pretenden-
tu iesniegtos dokumentus un pārbauda to atbilstību
saistošo noteikumu 4.punktam, un sagatavo domes
lēmuma projektu Sociālo, izglītības, kultūras un sporta
jautājumu komitejai.

10. Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu
komiteja izvērtē pretendentu pieteikumus un tiem pie-
vienotos dokumentus. Komiteja vērtē tikai tos preten-
dentu pieteikumus, kuru iesniegtie dokumenti atbilst
šajos noteikumos noteiktajām prasībām un kas saņem-
ti noteiktajā termiņā. Komitejai ir tiesības nepiecieša-
mības gadījumā uzaicināt pretendentus piedalīties
komitejas sēdē. 

11. Lēmumu par stipendijas izmaksas piešķiršanu
pieņem Līvānu novada dome.

12. Pēc Līvānu novada domes lēmuma pieņemšanas
par stipendijas piešķiršanu pretendents slēdz līgumu
ar Pašvaldību par stipendijas izmaksu.

13. Katru gadu līdz 1.augustam stipendijas saņē-
mējs iesniedz Pašvaldībā mācību iestādes izsniegtu
izziņu, kas apliecina stipendijas saņēmēja sekmīgu
studiju turpināšanu un sekmju atbilstību vismaz
5.2.apakšpunktā noteiktajam līmenim. 

14. Stipendijas saņēmējam, kurš uz laiku pārtrauc
studijas (akadēmiskais atvaļinājums vai bērna kopša-
nas atvaļinājums), iesniedz Pašvaldībai rakstisku
iesniegumu stipendijas izmaksas pagaidu pārtraukša-
nai, bet ne ilgākai kā uz vienu mācību gadu.

15. Noteikumu 14.punktā minētajos gadījumos sti-

pendija tiek saglabāta un tās izmaksas tiek atjaunotas
pēc atgriešanās no studiju pārtraukuma, ja persona
atbilst saņemšanas kritērijiem.

16. Stipendijas izmaksa tiek pārtraukta un stipen-
dijas saņēmējam tā ir jāatmaksā pilnā apmērā un
noteiktajā termiņā, ja:

16.1.  stipendijas saņēmējs izbeidz mācības, neie-
gūstot noteikto specialitāti;

16.2.  stipendijas saņēmējs pārtrauc mācības, izņe-
mot šo noteikumu 14.punktā minētos gadījumus;

16.3.  stipendijas saņēmējs norādītajā termiņā nav
iesniedzis 13.punktā minēto izziņu no izglītības iestā-
des;

16.4.  tiek konstatēts, ka stipendijas saņēmējs snie-
dzis nepatiesas ziņas;

16.5.  stipendijas saņēmējs vairs neatbilst šajos
noteikumos minētajiem kritērijiem;

16.6.  pēc studiju pabeigšanas sešu mēnešu laikā
nav nodibinājis ģimenes ārsta praksi Līvānu novada
administratīvajā teritorijā vai nav nostrādājis tajā 5
(piecus) gadus.

17. Stipendijas saņēmējam ir pienākums nekavējo-
ties informēt Pašvaldību, ja iestājušies noteikumu
16.punktā minētie apstākļi. 

18. Lēmumu par stipendijas izmaksas pārtraukša-
nu pieņem Līvānu novada dome. 

Līvānu novada domes priekšsēdētājs A.Vaivods

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes

2021.gada 25. marta
sēdes protokola Nr.5

lēmumu Nr.5-17

Līvānu novada domes saistošie noteikumi  
„Par pašvaldības materiālās palīdzības

pabalstiem Līvānu novadā”
LĪVĀNOS

2021.gada 25. martā                                      Nr.10

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
43.panta trešo daļu 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk– Noteikumi),

nosaka Līvānu novada pašvaldības materiālās palī-
dzības pabalstu veidus un apmēru, kārtību, kādā
piešķir un izmaksā pabalstus, to personu loku,
kurām ir tiesības saņemt šajos Noteikumos paredzē-
tos pabalstus. 

2. Noteikumos paredzētie pabalsti tiek piešķirti
Līvānu novada pašvaldības kārtējam gadam apstipri-
nātā budžeta ietvaros. 

3. Pašvaldības noteiktos pabalstus piešķir personai
(ģimenei), kuras deklarētā dzīves vieta ir Līvānu nova-
da pašvaldības administratīvajā teritorijā, izņemot
Noteikumu 26.punktā un 35.2.apakšpunktā noteikta-
jos gadījumos.

II. Pašvaldības pabalstu veidi
4. Līvānu novadā ir noteikti šādi pašvaldības pabal-

stu veidi:
4.1. pabalsts jaundzimušā aprūpei,
4.2. apbedīšanas pabalsts,
4.3.  pabalsts personām nozīmīgās dzīves jubilejās,
4.4. pabalsts donoriem,
4.5. pabalsts daudzbērnu ģimenēm,
4.6. Ziemassvētku pabalsts. 

III. Pabalsts jaundzimušā aprūpei 
5. Pabalsts jaundzimušā aprūpei tiek sniegts ģime-

nes atbalstam sakarā ar bērna piedzimšanu, lai nodro-
šinātu bērna veselībai un aprūpei labvēlīgus apstākļus
un veicinātu dzimstību Līvānu novadā.

6. Tiesības saņemt pabalstu jaundzimušā aprūpei ir
vienam no vecākiem vai personai, kura adoptējusi, vai
ņēmusi aizbildnībā bērnu līdz 12 mēnešu vecumam, ja
šis pabalsts nav izmaksāts vecākiem. 

7. Pabalstu piešķir par katru jaundzimušo, adoptēto
vai aizbildnībā paņemtu bērnu, ja pabalsta pieprasītā-
ja un bērna dzīvesvieta ir deklarēta Līvānu novadā. 

8. Iesniegumu ģimenes pabalsta saņemšanai var
iesniegt 12 mēnešu laikā no bērna piedzimšanas.

9. Pabalsts jaundzimušā aprūpei ir vienreizējs un tā
apmērs vienam bērnam ir 200,00 euro, sākot ar trešo
bērnu pabalsta apmērs ir 300,00 euro.

10. Lai saņemtu pabalstu jaundzimušā aprūpei,
pabalsta pieprasītājam jāuzrāda personu apliecinošs
dokuments un jāiesniedz šādi dokumenti:

10.1. iesniegums pabalsta piešķiršanai, norādot
pabalsta pieprasītāja vārdu, uzvārdu, personas kodu,
deklarēto dzīvesvietas adresi, tālruni, pieprasīta
pabalsta apmēru, bērna vārdu, uzvārdu, dzimšanas
datumu, deklarēto dzīvesvietu, kurš bērns ģimenē,
konta numuru pabalsta izmaksai;

10.2. bērna dzimšanas apliecības kopija, uzrādot
oriģinālu (ja to ir izsniegusi cita pašvaldība);

10.3. bāriņtiesas lēmuma par aizbildņa iecelšanu
vai tiesas sprieduma par adopcijas apstiprināšanu
kopija, uzrādot dokumenta oriģinālu (ja to ir izsniegusi
cita pašvaldība).

11. Pabalstu jaundzimušā aprūpei nepiešķir:
11.1. ja bērns ievietots sociālās aprūpes institūcijā;
11.2. ja pabalsts par jaundzimušā piedzimšanu

saņemts citā pašvaldībā.
12. Dzimtsarakstu nodaļa pārbauda iesniedzēja

iesniegtos dokumentus un iegūst informāciju, vai
pabalsts nav saņemts citā pašvaldībā, apkopo informā-
ciju un sagatavo pašvaldības izpilddirektora rīkojuma
projektu vienas nedēļas laikā no dienas, kad saņemti
visi šo noteikumu 11.punktā minētie dokumenti.

13. Pabalsta izmaksa tiek veikta saskaņā ar pašval-
dības izpilddirektora rīkojumu. Pabalsts tiek ieskaitīts
pieprasītāja norādītajā kredītiestādes kontā divu
nedēļu laikā no rīkojuma izdošanas dienas. 

IV. Apbedīšanas pabalsts
14. Apbedīšanas pabalstu piešķir personai, kura

apņēmusies veikt personas, kuras deklarētā dzīves
vieta pirms miršanas bija Līvānu novads, apbedīšanu.

15. Apbedīšanas pabalsts ir vienreizējs un tā
apmērs ir 120,00 euro.

16. Apbedīšanas pabalstu var pieprasīt divu mēnešu
laikā no miršanas fakta reģistrēšanas brīža
Civilstāvokļa aktu reģistrācijas informācijas sistēmā.

17. Lai saņemtu apbedīšanas pabalstu, personai,
kura apņēmusies veikt mirušās personas apbedīšanu,
jāiesniedz:

17.1. iesniegums ar apliecinājumu, ka persona
apņemas veikt mirušās personas apbedīšanu, norādot
pabalsta pieprasītāja vārdu, uzvārdu, personas kodu,
deklarēto dzīvesvietas adresi, tālruni, mirušās perso-
nas vārdu, uzvārdu, personas kodu un konta numuru
pabalsta izmaksai;

17.2. miršanas apliecības kopija.
18. Dzimtsarakstu nodaļa pārbauda iesniedzēja

iesniegtos dokumentus un sagatavo pašvaldības izpil-
ddirektora rīkojuma projektu. Pabalsta izmaksa tiek
veikta saskaņā ar pašvaldības izpilddirektora rīkoju-
mu trīs darba dienu laikā no rīkojuma izdošanas die-
nas.

19. Tiesības uz apbedīšanas pabalstu par personu,
kura pirms miršanas ir saņēmusi aprūpes pakalpoju-
mu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitāci-
jas iestādē, ir tad, ja šīs personas pamata dzīvesvieta
pirms ievietošanas ilgstošas sociālās aprūpes un sociā-
lās rehabilitācijas iestādē bija deklarēta Līvānu nova-
da pašvaldības administratīvajā teritorijā.

20. Ja mirušai personai nav piederīgo, kas veiktu
apbedīšanu, vai viņi atsakās to darīt, apbedīšanu veic
Līvānu novada pašvaldība, saskaņā ar pakalpojuma
sniedzēja iesniegto rēķinu.

V. Pabalsts nozīmīgās dzīves jubilejās
21. Pabalstu nozīmīgā dzīves jubilejā piešķir perso-

nām, kuru deklarētā dzīves vieta ir Līvānu novads. 
22. Pabalsts ir vienreizējs un to piešķir:
22.1. 150,00 euro apmērā personām, kuras sasnie-

gušas 100 gadu vecumu, bez personas iesnieguma;
22.2. 100,00 euro apmērā personām, kas laulībā

nodzīvojušas 60 gadus „Dimanta kāzu” jubilejā;
22.3. 80,00 euro apmērā personām, kas laulībā

nodzīvojušas 50 gadus „Zelta kāzu” jubilejā.
23. Lai saņemtu šo noteikumu 22.1. apakšpunktā

minēto pabalstu, pamatojoties uz Personāla vadības
un administratīvā daļas sniegtajiem Iedzīvotāju reģis-
tra datiem, Sabiedrisko attiecību daļa sagatavo pašval-
dības izpilddirektora rīkojuma projektu.

24. Lai saņemtu šo noteikumu 22.2. un 22.3.apakš-
punktos noteikto pabalstu, pieprasītājam jāuzrāda
personu apliecinošs dokuments un jāiesniedz:

24.1. iesniegums pabalsta piešķiršanai, norādot

 
2021.gada 25. marta L v nu novada domes saistošo noteikumu Nr.9 “Par pašvald bas 

stipendijas pieš iršanu stud jošajiem rstniec bas speci listiem” 
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 
Paskaidrojuma raksts 

sada a 
Nor d m  inform cija 

1.Projekta nepieciešam bas 
pamatojums 

Likuma "Par pašvald b m" 43.panta treš  da a nosaka, ka 
savu funkciju izpildes nodrošin šanai likum  noteiktajos 
gad jumos pašvald ba var izdot saistošos noteikumus. No 
likuma "Par pašvald b m" 15.panta pirm s da as 4. un 
6.punkta izriet, ka pašvald bas autonomaj s funkcij s ietilpst 
g d t par iedz vot ju izgl t bu un nodrošin t vesel bas apr pes 
pieejam bu pašvald bas administrat vaj  teritorij . No 
min taj m funkcij m izriet ar  pašvald bas ties bas sniegt 
finansi lu atbalstu stud jošajiem, kas stud  specialit t s, kas 
nepieciešamas L v nu novad . L v nu novada dome v las 
atbalst t stud jošos rstniec bas speci listus un piesaist t 
topošos imenes rstus darbam L v nu novad . Stipendiju 
pieš iršana veicin s kvalific tu rstniec bas speci listu 
piesaisti un veicin s kvalific tas vesel bas apr pe 
nodrošin šanu L v nu novada iedz vot jiem. 

2. ss projekta satura izkl sts Saistošie noteikumi nosaka k rt bu, k d  L v nu novada 
pašvald ba pieš ir un izmaks  rstniec bas speci lista 
stipendiju stud jošajiem. 

 3.Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
pašvald bas budžetu 

Saistošo noteikumu stenošanai ir paredz ti finanšu l dzek i 
pašvald bas budžet . 

4.Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
uz m jdarb bas vidi 
pašvald bas teritorij  

Saistošo noteikumu stenošanai netiek prognoz ta tieša 
finansi la ietekme uz uz m jdarb bas vidi pašvald bas 
teritorij . 

5.Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Saistošie noteikumu tiks nos t ti izskat šanai un atzinuma 
sniegšanai Vides aizsardz bas un re ion l s att st bas 
ministrijai. 

6.Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Konsult cijas ar priv tperson m nav notikušas 

 

Priekšs d t js   A.Vaivods 



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

pabalsta pieprasītāja vārdu, uzvārdu, personas kodu,
deklarēto dzīvesvietas adresi, tālruni, konta numuru
pabalsta izmaksai, laulībā nodzīvoto gadu skaitu un
kāzu jubilejas datumu;

24.2. laulības apliecības kopija, uzrādot dokumenta
oriģinālu.

25. Dzimtsarakstu nodaļa pārbauda iesniedzēja
22.2. un 22.3.apakšpunktā minēto pabalsta pieprasītā-
ju iesniegtos dokumentus un sagatavo pašvaldības
izpilddirektora rīkojuma projektu. 

26. Pabalstu izmaksa personām tiek veikta saskaņā
ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu.

VI. Pabalsts donoriem
27. Pabalsts donoriem tiek izmaksāts personām,

kuras ir nodevušas asinis Līvānu novadā organizētajās
donoru dienās SIA „Līvānu slimnīca”.

28. Pabalsta apmērs donoriem par vienu asins nodo-
šanas reizi ir 7 euro.

29. Pabalsta izmaksu nodrošina Uzskaites daļa.

VII. Pabalsts daudzbērnu ģimenēm
30. Pabalstu daudzbērnu ģimenēm piešķir vienu

reizi gadā pirms kārtējā mācību gada sākuma par
katru daudzbērnu ģimenes nepilngadīgo bērnu, kura
dzīvesvieta deklarēta Līvānu novada pašvaldības
administratīvajā teritorijā.

31. Pabalsta daudzbērnu ģimenēm apmērs ir 20,00
euro vienam nepilngadīgam bērnam.

32. Daudzbērnu ģimene šo Noteikumu izpratnē ir
ģimene, kurā ir trīs un vairāk bērnu vecumā līdz 18
gadiem, un kurai ir kopēja mājsaimniecība. 

33. Pabalsta izmaksa tiek veikta vienam no vecā-
kiem (audžuvecākiem) vai personai, kura pilda
vecāku pienākumus, iesniedzot iesniegumu pabal-
sta piešķiršanai, kurā norāda pabalsta pieprasītāja
vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarēto dzīve-
svietas adresi, tālruni, pieprasīta pabalsta apmēru,
bērnu vārdu, uzvārdu, dzimšanas datumu, deklarē-
to dzīvesvietu, konta numuru pabalsta izmaksai,
un uzrādot: bērnu dzimšanas apliecības, pilnvaru

apliecinošu dokumentu, personas apliecinošu doku-
mentu. 

34. Pabalsta izmaksu nodrošina Uzskaites daļa
saskaņā ar Personāla vadības un administratīvās
daļas sniegtajiem Iedzīvotāju reģistra datiem. 

VIII. Ziemassvētku pabalsts
35. Ziemassvētku pabalsts tiek piešķirts šādām per-

sonām:
35.1. Līvānu novada pašvaldības administratīvajā

teritorijā dzīvesvietu deklarējušajām personām ar 1.
un 2. invaliditātes grupu, bērnam ar invaliditāti, poli-
tiski represētajai personai, aizgādņiem; 

35.2. pirmsskolas vecuma bērniem, kuru deklarētā
dzīvesvieta noteikta Līvānu novada administratīvajā
teritorijā, un bērniem, kuri mācās Līvānu novada vis-
pārējās izglītības iestādēs;

35.3. audžuģimenēm, kurās abi audžuvecāki dzīve-
svietu deklarējuši Līvānu novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā.

36. Šo noteikumu 35.1.apakšpunktā noteiktajām
personām pabalstu piešķir:

36.1. vienu reizi gadā pirms Ziemassvētkiem un tā
apmērs ir 30,00 euro;

36.2. vienai personai tiek izmaksāta tikai viena
pabalsta summa;

36.3. pabalstu piešķir bez iesnieguma, pamatojoties
uz Iedzīvotāju reģistra ziņām un uzrādīto personas
atbilstošā statusa apliecinošu dokumentu, Līvānu
novada bāriņtiesas informāciju.

37. Šo noteikumu 35.2.apakšpunktā noteiktajām
personām pabalstu piešķir:

37.1. mantiskā veidā (Ziemassvētku paciņa) līdz
4,50 euro apmērā; 

37.2. pabalstu piešķir bez iesnieguma, pamatojoties
uz Iedzīvotāju reģistra datiem un vispārējās izglītības
iestāžu iesniegtajiem datiem.

38. Šo noteikumu 35.3.apakšpunktā noteikto
Ziemassvētku pabalstu audžuģimenēm:

38.1. piešķirt par katru audžuģimenē ievietoto
bērnu 15,00 euro apmērā;

38.2. pabalstu piešķir bez iesnieguma, pamatojoties
uz Līvānu novada sociālā dienesta sagatavoto sarak-
stu.

39. Ziemassvētku pabalsta izmaksu nodrošina
Uzskaites daļa sadarbībā ar Līvānu novada sociālo die-
nestu, Līvānu novada vispārējās izglītības iestādēm,
Līvānu novada bāriņtiesu.

IX. Noslēguma jautājums
40. Atzīt par spēku zaudējušiem Līvānu novada

domes 2015.gada 30.aprīļa saistošos noteikumus Nr.11
"Par pašvaldības materiālās palīdzības pabalstiem
Līvānu novadā."

Līvānu novada domes priekšsēdētājs A. Vaivods

 
L v nu novada domes 2021. gada 25.marta saistošo noteikumu Nr.10 

„Par pašvald bas materi l s pal dz bas pabalstiem L v nu novad ” 
paskaidrojuma raksts  

 
1. Projekta nepieciešam bas 

pamatojums 
Saistošo noteikumu m r is ir noteikt visus L v nu 
novada pašvald bas pabalstu veidus, kuru m r is ir 
sniegt iedz vot jiem materi lu atbalstu, neizv rt jot 
pabalsta piepras t ja soci los riskus, ien kumus un 
materi lo st vokli. Saistošie noteikumi izdoti saska  
ar likuma „Par pašvald b m” 12. pantu, 41.panta pirm s 
da as 1.punktu un 43.panta trešo da u  

2. ss projekta satura 
izkl sts 

Saistošie noteikumi nosaka pašvald bas pabalstu 
veidus, apm rus, sa m ju loku, k rt bu, k d  tiek 
pieš irti un izmaks ti pašvald bas pabalsti, k  ar  
instit ciju loku, kas atbild par pabalstu izmaksu. 

3. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz   
pašvald bas budžetu 

Pabalstiem pašvald bas budžet  l dzek i ir paredz ti. 

4. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz   
uz m jdarb bas vidi 
pašvald bas teritorij  

Nav   ietekmes.  

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Ar saistošajiem noteikumiem jaunas funkcijas 
iest d m un amatperson m netiek uzliktas un esoš s 
funkcijas p c b t bas netiek paplašin tas. 

6. Inform cija par 
konsult cij m ar   
priv tperson m 

Nav notikušas. 

  L v nu novada domes priekšs d t js A.Vaivods

Jaunas partner-
organizācijas
pārtikas paku un
maltīšu izdalei

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām per-
sonām ietvaros Sabiedrības integrācijas fonds
ir noslēdzis līgumus ar 27 partnerorganizācijām
par atbalsta paku un maltīšu izdali visā Latvijā.
No aprīļa trūcīgas un maznodrošinātas perso-
nas 448 izdales vietās var saņemt pārtikas un
pamata materiālās palīdzības komplektus un 27
izdales vietās siltas maltītes. 

Partnerorganizāciju atlases rezultātā atbalstu
nodrošinās 13 nevaldības organizācijas, 11 pašvaldī-
bas vai to iestādes un 3 reliģiskās organizācijas, to
starpā darbu turpinās tādas organizācijas kā
“Samāriešu fonds”, “Latvijas Samariešu apvienība”,
“Latvijas Sarkanais Krusts” un “Pestīšanas armija”.
Kopumā saņemts 31 atlases pieteikums. 

Nabadzība un sociālā atstumtība vēljoprojām dau-
dzās Eiropas Savienības valstīs ir liels izaicinājums,
kam īpaši pakļautas viena vecāka un daudzbērnu
ģimenes, pensionāri, cilvēki ar invaliditāti un bezpa-
jumtnieki. Lai mazinātu sociālo nevienlīdzību starp
dažādām sabiedrības grupām, Sabiedrības integrāci-
jas fonds 2014.gadā iesaistījās Eiropas Atbalsta fonda
vistrūcīgākajām personām darbības programmas īste-
nošanā, kuras mērķis ir sniegt pārtikas un pamata
materiālo atbalstu, kā arī veicināt sociālo iekļaušanu
ar dažādu papildpasākumu palīdzību. 

Tāpat kā līdz šim pārtikas, higiēnas un skolas
preču komplektus iedzīvotājiem ir iespējams saņemt
ar pašvaldības sociālā dienesta izsniegtu izziņu:

– trūcīgas mājsaimniecības ar ienākumiem līdz 272
euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā,
bet katrai nākamajai personai 190 euro;

– maznodrošinātas mājsaimniecības, kurās ienāku-
mi nepārsniedz 327 euro pirmajai vai vienīgajai perso-
nai mājsaimniecībā, bet katrai nākamajai personai
229 euro. Pašvaldībās, kurās maznodrošinātas māj-
saimniecības ienākumu līmenis noteikts mazāks,
atbalstu var saņemt visas maznodrošinātās mājsaim-
niecības;

– mājsaimniecības krīzes situācijā. 
Iedzīvotāji ir aicināti pievērst uzmanību vairāku

izdales vietu adrešu un darba laiku
izmaiņām.  Partnerorganizāciju saraksts un izdales
vietu adreses ar darba laikiem atrodams tīmekļvietnē
www.atbalstapakas.lv.

Līvānu novadā Eiropas Savienības atbalsta pārtikas
pakas noteiktās dienās tiek izsniegtas Latvijas Sarkanā
Krusta Līvānu nodaļas telpās (Rūpniecības ielā 1a) un
biedrības “Baltā māja” telpās (Stacijas ielā 2).

Jauns slāvu kultūru vokālais 
ansamblis “Razdoļje”  

Priecīga vēsts visiem tautas,
klasiskās un estrādes mūzikas cie-
nītājiem! Tieši šajos mūzikas žan-
ros muzicē jaunais slāvu kultūru
vokālais ansamblis “Razdoļje”,
kurš papildinājis Līvānu novada
Kultūras centra kolektīvu klāstu.
Ansamblis savu darbību uzsāka jau
2020.gada 12.septembrī, kad sākās
tā mēģinājumi. Tomēr, atsākoties
COVID-19 pandēmijai, kolektīvs
vēl nepaspēja ar sevi iepazīstināt
novada iedzīvotājus. Oficiāli
Līvānu novada Kultūras centra
kolektīvu sastāvā tas tika iekļauts
ar šī gada 1.martu, kad pašvaldības
2021.gada budžetā tika rasta iespē-
ja paredzēt finansējumu ansambļa
vadītājas un koncertmeistares
darba apmaksai. 

Ziņa par jauna kolektīva izveidi
īpaši iepriecina šajā smagajā laikā,
kad pandēmija tik būtiski ietekmēju-
si visas dzīves jomas – kontaktus ar
tuviniekiem, prieku par saskarsmi ar
līdzcilvēkiem, ilgi gaidīto satikšanos
ar iemīļotajām dziesmām. Jauns
kolektīvs, ievērojot noteiktos epide-
mioloģiskās drošības pasākumus, jau
vairāk kā pusgadu aktīvi mēģina un
veido savu repertuāru, lai sagatavo-
tos pašam būtiskākajam notikumam
– ilgi gaidītajai pirmajai tikšanās rei-
zei ar tik mīļajiem skatītājiem.

Kolektīva galvenais muzikālais
virziens ir dziesmas krievu valodā,
visās to daudzskanīgajās un daudz-
skaitlīgajās  iz paus mēs: no stingri
klasiskiem darbiem un tautas dzies-
mām, līdz pat dziesmām no visiem
tik iecienītajām mākslas filmām,
dziesmām no mūsu bērnības, jaunī-
bas un brieduma gadiem. Tāpat
lielu daļu ansambļa repertuārā
veido dziesmas latviešu valodā,
kuras ir tik tuvas daudziem no
mums un mūsu skatītājiem.

Visi ansambļa dalībnieki ir ar
muzikālo pieredzi un daudziem labi
zināmi, tāpēc, domājams, nav lielas
nepieciešamības plaši ar viņiem
iepazīstināt.  Ansambļa “Razdoļje”
dalībnieki:

l Aleksandrs Ustinovs, 
l Alla Ustinova,

l Zoja Mamikonjana,
l Anastasija Kizirne,
l Irīna Lāčkāja.
Un, protams, muzikālā kolektīva

vadītāja un koncertmeistare Jeļena
Barel. Viņa ir cilvēks, bez kuras
pati kolektīva izveide nebūtu bijusi
iespējama. Viņa ir Daugavpils
Pedago ģiskās universitātes un
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas
akadēmijas absolvente, daudzu fes-
tivālu, koncertu un tematisko vaka-
ru dalībniece, izcils pedagoģe, kuras
audzēkņi jau pabeigusī un vēl turpi-
na mācības pašās prestižākajās

Eiropas konservatorijās. Kolektīva
dalībnieki ar gandarījumu atzīst,
ka viņiem ir ļoti liels gods būt tik
talantīgas Skolotājas mācekļiem.

Slāvu kultūru vokālā ansambļa
“Razdoļje” dalībnieki: “Tiklīdz to
atļaus epidemioloģiskā situācija un
atkal savs durvis vērs koncertzāles,
mēs satiksimies ar tevi, mūs mīlēto
skatītāj. Mēs apņemamies paveikt
visu, lai šī satikšanās būtu priecīga
tev un mums, iepriecinot tevi.”

Uz drīzu redzēšanos!
Foto: Kolektīva publicitātes foto,

2020.gada rudens



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Atvadas no tuviniekiem
Olga Titova (dzimusi 1951.g., Līvāni), Eduards Ancāns (dzi-

mis 1941.g., Rožupes pagasts), Leonija Pudule (dzimusi 1930.g.,
Stabulnieku pagasts), Francis Utināns (dzimis 1930.g., Līvāni),
Genovefa Vaivode (dzimusi 1927.g., Līvāni), Dzidra Ceple (dzi-
musi 1940.g., Rīga).

Trīs saujas vasaras, dzimtenes vasaras
Dodiet man līdzi, kad šī saule riet.
Nevajag nopūtu, nevajag asaru!
Klusu! Lai kamene ķimenēs dzied!

/Ā.Elksne/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Velgai Švirkstei 

no mātes atvadoties.

Līvānu novada domes deputāti un kolektīvs

Saņem, labā Zemes māte, 
Vienu sirmu māmulīti, 
Apsedz viņu silti, silti 
Savām smilšu villainēm.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
mūsu kolēģei Marinai Krimanei 
sakarā ar māmiņas zaudējumu.

Līvānu slimnīcas kolektīvs

Viduslatgales pārnovadu
fonds sadarbībā ar piecām bied-
rībām maijā īsteno neparastu,
bet vienkāršu un derīgu ieceri
“Lauku labumu brīvbodes”.

Līdz 31. maijam Preiļos,
Smelteros, Aizkalnē, Galēnos
un Līvānos iedzīvotājiem ir
iespēja atdāvināt lauksaimnie-
cības preces un produktus tiem,
kam to vajag, kas labprāt tos
izmantotu. Faktiski brīvbodes
darbojas kā lauksaimniecības
preču un produktu ziedojumu
un bezatlīdzības maiņas
punkts.

Pavasarī, kad iedzīvotāji
tīra pagrabus, revidē uzkrā-
jumus, sēj un stāda, noteikti
paliek pāri gan sēklas, stādi,
mēslojums un melnzeme, gan
pērnā gada raža – ievārījumu
burkas, marinējumi, kartupe-
ļi, bietes, sīpoli… Iedzīvotāji
ir aicināti nevis izmest vai
sapūdēt, bet gan bez atlīdzī-
bas atdot tiem, kuriem tas
viss varētu noderēt. No pieredzes zinām, ja kaut kā ir daudz, mums grūti iedomāties, ka
citiem pietrūkst, vai ka tas, ko metam laukā, varētu kādam būt zelta vērtē. Brīvbodes mērķis
ir būt par vietu, kur cilvēki var viens otram dot, neprasot pretim.

Lauku labumu brīvbodes plānots īstenot divas reizes gadā – maijā un septembrī. Brīvbode nestrā-
dā kā veikals, kurā ik dienu piegādā preci. Tā ir vieta labdarībai, tā darbojas kā ziedojumu un mai-
ņas punkts. Tāpēc gan ziedotāji, gan saņēmēji aicināti zvanīt. Brīvbožu īstenotāji palīdzēs noorgani-
zēt preču atvešanu un aizvešanu, ja būs nepieciešams.

Iedzīvotāji tiek aicināti ziedot sēklas, stādus, stādīšanas materiālu, pērnā gada ražu – kas vēl labs
un nav sabojājies, bet ko paši vairs nejaudā apēst.

Brīvdodes akcijā no Līvānu novada ir iesaistījusies biedrība “Baltā māja”, tālr. 26191652.
Lauku labumu brīv bodes īsteno nodibinājums “Viduslat gales pārnovadu fonds”, tās finansiāli atbal-

sta Norvēģija, Islande un Lihtenšteina. Par ak tivitāti atbildīgs nodibinājums “Viduslat gales pār-
novadu fonds”.

Iespēja dalīties ar sēklām,
stādiem un pērnā gada ražu 

Dzidra Ceple 
04.06.1940. – 24.04.2021.

Par mani neraudiet.....
Ar maigo vakarvēju man kādreiz
Sveicienus no tāles atsūtiet.
Un dzīvi mīliet tā, kā es to iemīlēju,
Kas skaisti dzīvojis, tam žēl 
nav projām iet.

/A.Sakse/

Ar skumju vēsti atnāca 24. aprīļa
rīts – pa varavīksnes tiltu debesīs
devusies ilggadējā Līvānu novada
pirmsskolas izglītības iestādes
“Rūķīši” vadītāja Dzidra Ceple. Viņa
“Rūķīšus” vadīja no 1982.gada līdz
pat 2006.gadam.

Dzidrai vienmēr bija skaidra
mērķa apziņa, redzējums par tā īstenošanas iespējām, kā arī
rūpes par bērnudārza izaugsmi un sapņu piepildīšanu. No
viņas staroja miers un darba mīlestība.  

Vārdi, ko viņa ir teikusi, darbi, ko viņa ir veikusi, dvēsele, ko
viņa sevī nesusi, dzīvos joprojām mūsu sirdīs un atmiņās. Lai
gaišs un viegls ir Mūžības ceļš!

Sirsnīgā piemiņā noliecam galvas un izsakām visdziļāko
līdzjūtību tuviniekiem!

Līvānu novada pirmsskolas izglītības 
iestādes “Rūķīši “ kolektīvs

Alīna Dalka 
29.05.1962. – 25.04.2021.

Kāda negaidīta, tumša diena aust,
Nav neviens no mums to gaidījis...

25. aprīļa rītā nāca pēkšņa un
sāpīga ziņa, ka uz mūžu esam zau-
dējuši ilggadējo Līvānu novada
domes darbinieci Alīnu Dalku,
kura daudzus gadus strādāja par
bāriņtiesas sekretāri, kā arī bija
atbildīga par Privatizācijas un
pašvaldības mantas atsavināša-
nas komisijas darbu un vadīja
inventarizācijas komisiju. Visus
šos darbus Alīna veica ar milzīgu
rūpību un atbildību. Viņa bija profesionāla, inteliģenta,
vienmēr smaidīga, laipna un atbalstoša kolēģe.

Visi zaudējumi ir sāpīgi, bet jo īpaši, kad tas notiek tik pēk-
šņi. Vēl iepriekšējā piektdienā kā vienmēr aktīvā Alīna piedalī-
jās Lielajā talkā. Daudzus iepriekšējos gadus viņa bija viena no
čaklajām saimniecēm, kas Lielās talkas laikā vārīja domes
kolektīvam gardu zupu. Viņa piedalījās visos kolektīva kopīga-
jos pasākumos, palīdzēja tos organizēt.

Alīna ir dzimusi Daugavpils novada Višķu pagastā. Pēc
vidusskolas absolvēšanas studēja Latvijas Tehniskās universi-
tātes (agrāk – Rīgas Politehniskais institūts) Ķīmijas fakultātē,
kur ieguva ķīmijas tehnologa profesiju. Pirmā darbavieta viņai
bija Līvānu ķieģeļu rūpnīcā, bet kopš 1997. gada viņa strādāja
Līvānu novada domē. 

Līvānu ķieģeļu rūpnīcā viņa sastapa arī savu otro pusīti,
ar kuru kopā nodzīvoja 34 gadus. Viņa devās tai saulē tieši
34. kāzu gadadienā. Laulībā dzimuši divi bērni – meita un
dēls, bet Alīna izaudzināja arī divus vīra Arnolda bērnus, ko
vienmēr uzskatīja par savējiem. Viņa ļoti mīlēja savus četrus
mazbērnus. Kā stāsta vīrs, Alīnai nekas cits uz pasaules
vairs neeksistēja, kad ciemos ieradās mazbērni. Viņa bija lie-
liska saimniece. Biezā un bieži lietotā recepšu mape tagad
vientuļi pamesta. Vēl viens no Alīnas un viņas vīra hobijiem
bija dārzkopība. Dārzs Jersikā šogad plaukst bez viņas. Arī
daudziem kolēģiem dārzos šogad uzziedēs Alīnas dotās
puķes, ar kurām viņa dāsni dalījās. Viņa bija arī lieliska rok-
darbniece – adīja un šuva. 

Ilgus gadus Alīna bija asins donore. Ziedotās asinis noteikti
ir daudziem palīdzējušas atveseļoties un  glābušas dzīvības.
Viņa bija tāds cilvēks – dāsns pēc savas būtības, sirds cilvēks.
Neviens nekad nav redzējis Alīnu dusmīgu vai noskumušu.
Viņa vienmēr smaidīja, un šis sirsnīgais smaids paliks mūsu
atmiņās. 

Lai mūžīgs miers viņas dvēselei, gaiši un silti debesu val-
stībā! Dziļās skumjās esam kopā ar Alīnas piederīgajiem un
visiem, kam viņa bija mīļa.

Līvānu novada domes deputāti un kolektīvs

Vienlaikus visā valstī notiks 1941. gadā
izsūtīto iedzīvotāju vārdu lasījumi

2021. gada 14. jūnijā aprit
80 gadu, kopš Padomju
Savienība pēc Latvijas oku-
pācijas organizēja pirmās
masu deportācijas –
1941.  gadā tika izsūtīti vai-
rāk nekā 15 tūkstoši Latvi -
jas pilsoņu. Pieminot depor-
tāciju upurus, vienlaikus
visā Latvijā lasīs 1941. gadā
izsūtīto Latvijas iedzīvotāju
vārdus. Piemiņas pasākumi
notiks arī tautiešu mītņu
zemēs ārpus Latvijas.

Pasākums “Aizvestie. Neaiz -
mirstie. 80 gadi kopš 14.  jūnija
deportācijām” notiks vienlaikus
visā Latvijā – katrā pašvaldībā

plkst. 11.00 tiks sākti 1941. gadā
deportēto iedzīvotāju vārdu lasī-
jumi, tādējādi go dinot ikviena
izvestā Latvijas valstspiederīgā
piemiņu. Pasā ku ma idejas auto-
re ir Sandra Kalniete.

Lasījums no katras pašvaldī-
bas tiks straumēts reāllaikā
platformās LSM.lv un LNB.lv,
kur būs pieejama “Karšu izdev-
niecības Jāņa sēta” izstrādāta
digitāla Latvijas karte ar apko-
potām saitēm uz tiešraidēm no
pasākumiem pašvaldībās. Šajā
kartē vēlāk tiks ievietoti arī pie-
miņas pasākumu videomateriā-
li, kā arī dati par deportētajiem,
lai veidotu un attīstītu publiski

pieejamu tiešsaistes platformu,
kas vizualizē deportācijas
Latvijā, palīdzot aptvert apmēru
un sekas, parādot statistiku un
vienlaikus ļaujot izsekot indivi-
duāliem izvesto cilvēku stās-
tiem.

Pasākumu “Aizvestie. Neaiz -
mirstie. 80 gadi kopš 14.  jūnija
deportācijām” atspoguļos Lat vi -
jas sabiedriskie mediji.

Piemiņas pasākumu rīko
Valsts prezidenta kanceleja
sadarbībā ar Latvijas Na cionālo
bibliotēku, ekspertiem no
Latvijas Nacionālā arhīva,
“Karšu izdevniecības Jāņa sēta”
un sabiedriskajiem medijiem.



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

12

Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu daïas vadîtâja 

Indra Upeniece, 
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“
iznāks 2021. gada 17.jūnijā

Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem
ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 

Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç,
zva niet 65307270.

2021. gada aprīlī
Līvānu novada
Dzimtsarakstu 

nodaļā reģistrēti 
6 jaundzimušie
(3 meitenes un

3 zēni). 

Afiša
Līvānu novada KC

14.jūnijā 11.00 www.facebook.com/Livanunovads/  notiks atceres pasākums “Aizvestie.
Neaizmirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija deportācijām”. Pasākums digitālā formātā notiks vienlaikus
visās pašvaldībās un plkst.11.00 tiks lasīti visu 1941.gadā novada deportēto vārdi. Lasījumu no
katras pašvaldības straumēs sabiedrisko mediju portālā LSM.lv un Latvijas Nacionālās bibliotēkas
mājaslapā.

Visas dienas garumā aicinām individuāli nolikt ziedus un svecītes pie Piemiņas akmens komu-
nistiskā terora upuriem, godinot deportēto piemiņu. 

No 21. līdz 22.jūnijam vasaras Saulgriežu svētki Līvānos “BŪT Saulgriežos” 
Kas ir BŪT? Ilgu laiku esam dzīvojuši starp virtuālo un patieso realitāti, tādēļ šajos svētkos ir

laiks BŪT šeit – sazemēties un piedzīvot dabas pirmatnējo stihiju spēku. BŪT latviskiem garā un
sajūtās. Lai Līgo Līvāni!  

21.jūnijā no 19.00 līdz 22.00 (ar atkārtojumu katru pusstundu) laukumā pie Līvānu novada KC
laikmetīgās dejas vides performances “Mans Saulgriežu stāsts”. Latviešu svētki bez dančiem nav
iedomājami. Un kā tad šogad, kad deju kurpēm jāpaliek plauktā un basām kājām pļavās diet varam
tikai ar saviem ģimenes locekļiem? Dejot var, tādēļ pastaigu laikā aicinām ieraudzīt, kā deja pulsē
pilsētas bruģī, kā latvieša spīts laužas ielīksmot svētkus.

21.jūnijā no 22.30 nogāzē pie HES Mežrozīte Saulgriežu nakts uguns performance. No 22.30
audiāla stāstu mistērija par pirmatnējo stihiju spēku cilvēkā un dabā, kuras laikā tiks iedegti
Uguns stabi – spēkam, mieram, auglībai un mīlestībai. Nelabvēlīgu laikapstākļu gadījumā norises
var tikt atceltas.

22.jūnijā no 17.00 Jaunā tirgus laukumā Saulgriežu tirdziņš. Lai sarūpētu cienastu svētku gal-
dam, zāļu pušķus un ziedu vainagus, ar ko rotāties, aicinām uz Saulgriežu tirgu. Preču sortimentā
tiks nodrošināts svētkiem atbilstošs piedāvājums. Nolikums tirgus dalībniekiem tiks izsludināts
jūnija sākumā un būs pieejams tīmekļvietnē www.livani.lv 

Jersikas TN 
No 19. līdz 27.jūnijam (apskatāma arī diennakts tumšajā laikā) pie TN esošajā ozolā izstāde

“Jāņu zāles, kuras vērts iepīt vainagā”. Šajā maģiskajā laikā, dodoties pastaigās, vērts pievērst
uzmanību spēka kokam ozolam, kurš spēs uzziedēt, atrādot saulgriežu laika vērtīgākās Jāņu zāles.

23.jūnijā no 22.00 līdz 24.00 dīķī pie TN naksnīgo pastaigu laikā uz dīķa būs apskatāmi muzikāli
peldošie plostu ugunskuri “Lai mirdzēja Jāņu nakts”.

Rožupes KN
No 14. līdz 27.jūnijam (apskatāma arī diennakts tumšajā laikā) Rožupes KN logos fotogrāfiju

izstāde “Saulgriežu laiks”. Fotogrāfijās redzama Rožupes KN amatiermākslas kolektīvu dalībnieku
gatavošanās Līgo svētkiem.

No 18. līdz 21.jūnijam no 20.00 līdz 24.00 saulgriežu noskaņu vakari Rožupes estrādē. Pastaigu
laikā ģimenes lokā būs iespēja izbaudīt īsto saulgriežu atmosfēru.

Rudzātu SN
No 22.jūnija līdz 27.jūnijam Rudzātu parkā akcija Rudzātu parks Jāņu nakts krāsās. Tās ietva-

ros būs iespēja sajust un sadzirdēt Jāņu nakts atmosfēru.
Sutru KN 

No 14.līdz 27.jūnijam (apskatāma arī diennakts tumšajā laikā) Sutru KN logos Lāsmas
Šembelas, Dārtas Stašānes un Žannas Vilcānes galvas rotu izstāde (tautiskie vainagi, pērļu kroņi,
mākslīgo un dzīvo augu galvas rotas). 

22.jūnijā no 18.00 līdz 21.00 Latgales sētā (Sutru pagasta Šultēs) radošās pieturvietas “Pīt, vīt,
ticēt un cerēt!”. Ģimenes lokā būs iespēja baudīt Jāņu atmosfēru un sagatavoties Līgo svinībām.

Turku SN
No 7. līdz 19. jūnijam (arī diennakts tumšajā laikā) Turku SN logos izstāde no cikla “Šeit dzīvo

kultūra” – Vivita Kokina un Ingmārs Zaļmežs /kāzu fotogrāfijas/.
No 20. līdz 28.jūnijam (arī diennakts tumšajā laikā) Turku SN logos izstāde no cikla “Šeit dzīvo

kultūra” – siena laika fotogrāfiju reprodukciju izstāde.
20.jūnijā pie Turku SN “Pikniks ar sajūtām”. Iespēja piedzīvot dziesminieka radītu performanci

tieši apmeklētājiem, ko varēs baudīt bezvadu austiņās pavisam neierastā veidā, vienas mājsaim-
niecības ietvaros. Iespēja baudīt siena laika romantiku un dabas tuvumu. Piedāvājums veidots,
nodrošinot visas epidemioloģiskās drošības prasības. Nelabvēlīgu laikapstākļu gadījumā var tikt
atcelts. Biļetes cena: 10 EUR. Biļetes iegādājamas no 25.maija Biļešu Paradīzes kasēs.

Visā novadā
No 11. līdz 21.junijam Līgo svētku izaicinājums. Ģimenes lokā apceļo Līvānu novada amatniekus un

mājražotājus, izpildi visus uzdevumus un piedalies galvenās balvas izlozē. Pieteikšanās dalībai, mar-
šruta kartes un uzdevumi būs pieejami no 7.jūnija, zvanot pa tālruni 26058951. Dalība: bez maksas.

Ņemot vērā valstī pastāvošos epidemioloģiskās drošības noteikumus, pasākumu programmā
iespējamas izmaiņas. Aicinām sekot aktuālajai informācijai afišās, sociālajā tīklā
facebook.com/kclivani un pašvaldības mājaslapā www.livani.lv.

Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļā

2021. gada aprīlī 
gredzenus mija 

viens pāris. 

Aicinām iesaistīties fotogrāfiju izstādes
“Pēc sīna tolkas” tapšanā

Tuvojas vasaras Saulgriežu laiks, kas jau izsenis bijis svarīgs lauku
sētās un saimniecībās, jo tas bija arī siena laiks. Līvānu novada Turku
saieta nams veido unikālu foto reprodukciju izstādi, kas atainos mūsu
novada ļaužu seno darba tikumu. Izstādē tiks atspoguļotas siena laika
tradīcijas cauri gadu desmitiem – gan laikos, kad sienu pļāva ar izkapti
un darbos ņēma zirgus, gan mūsdienās, kad siena pļavā galvenie ir moto-
rizētie zirgspēki. Ja Tev vai ģimenei, draugiem, radiem, paziņām siena
talkas mirkļi ir iemūžināti fotogrāfijās, kuras vēlētos redzēt izstādē, aici-
nām līdz 30.maijam sazināties ar mums pa tālruni 26576513.  

Līvānu  novada dome aicina darbā remontstrādnieku 
(2 vakances)

Galvenie pienākumi:
l uzturēt darba kārtībā  iestāžu ēkas un inventāru;
l veikt vienkāršus ēku, ūdens un kanalizācijas iekārtu,

mēbeļu u.c. remontdarbus;
l nepieciešamības gadījumā veikt inventāra pārvietošanu un

transportēšanu.
Mūsu prasības:
l vidējā speciālā izglītība vai arodizglītība;
l valsts valodas zināšanas;
l atbildības izjūta un precizitāte.
Darba līgums uz noteiktu laiku.
Atalgojums 650,00 EUR mēnesī (pirms nodokļu nomaksas).
CV un izglītības apliecinošo dokumentu kopijas iesniegt līdz

21.maijam, nosūtot uz e-pasta adresi: pasts@livani.lv, vai ievie-
tojot Līvānu novada domes pasta kastē Līvānos, Rīgas ielā 77
pie galvenās ieejas.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu aizsardzības regulu, informē-
jam, ka pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks
apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa norisi atbilstoši
normatīvajiem aktiem nodarbinātības jomā. Personas datu
apstrādes pārzinis Līvānu novada dome, kontaktinformācija:
Rīgas iela 77, Līvāni, LV-5316, e-pasta adrese: pasts@livani.lv.

Es piedzimu pasaulē,
Lai kopā ar tevi satiktu 
ik rītu.
Es piedzimu pasaulē,
lai tavas rokas sasildītu.

/V. Ļūdēns/

2021.gada 21. aprīlī Dimanta kāzu jubileju atzīmēja
Lucija un Viktors Stikāni. Līvānu novada pašvaldība 

pievienojas  apsveikumiem un novēl vēl daudzus 
mīlestības, prieka un saticības pilnus gadus! 

Jersikas čipsi aicina darbā
ražošanas operatoru 

SIA “Glear” uz nenoteiktu laiku aicina darbā pārtikas
produktu ražošanas operatoru Jersikas čipsu ražotnē.
Nepieciešama fiziskā izturība un atbildīga attieksme pret
darbu. Jāspēj cilāt smagumus 10 - 20 kg. Nav vajadzīgas
iepriekšējas iemaņas. Alga bruto 700 - 800 EUR. Savu CV
sūtīt: jersikascipsi@gmail.com, sīkāka informācija pa tāl-
runi: 25195625.

Tematiska izstāde “PATEICĪBĀ” 35
gadi pēc avārijas Černobiļas AES
26.aprīlī apritēja 35 gadi kopš Černobiļas AES katastrofas.

Latvijas Ugunsdzēsības muzeja mājaslapā (http://muzejs.vugd.gov.lv)
attālināti apskatāma tematiska izstāde “PATEICĪBĀ” 35
gadi pēc avārijas Černobiļas AES.

Pateicība
Esam pagodināti, aizkustināti un iepriecināti par mums vel-

tīto uzmanību 50 gadu kāzu jubilejā. Sirsnīgi pateicamies bēr-
niem, mazbērniem, mazmazdēliņam, visiem radiņiem, Līvānu
novada domei, Rudzātu pagasta pārvaldei, Rudzātu katoļu
draudzes prāvestam, draudzes korim un visai draudzei par
mums veltītajiem jaukajiem un uzmundrinošajiem novēlēju-
miem, skaistajiem ziediem un dāvanām! 

Mēs jūs visus mīlam!
Anna un Jānis Cakuli

Pateicība
Paldies Līvānu novada domei par

labi salaboto ceļu uz Vecticībnieku
kapsētu “Muktupāveli”. Novēlam
panākumus turpmākajos darbos!

Vecticībnieku kapsētā 
apbedīto piederīgo vārdā 

Anna Golubeva


